

Classificados

11 - O Paraná Sexta-feira, 14 de agosto de 2026

Edição 14.919



Apartamentos

IMOB. PARANHOS

Apto. RES. CASCAVEL, Rua Francisco Bartini, térreo, 03 quartos e d+dependências, reformado com cozinha planejada, interfone, cerca elétrica, garagem coberta, R\$ 250.000,00, poderá ficar locado.

45-99155-6699 Creci J07222 CI-217227.

W. SERAFIM VENDE

Vende apart. Universitário, 6º andar com elevador, 2 quartos mais dependências churrasqueira na sacada com total de 61m² área total sendo 50m² área privativa por apenas R\$ 275.000,00 maiores informações. F: (45) 99922-7904 Willian Serafim CRECI 19806f CI-217206.

W. SERAFIM VENDE

Apart. no Centro, 11º andar com elevador, 3 quartos sendo 2 suítes, mais dependências, churrasqueira na sacada com total de 350m², área total sendo 177m², área privativa por apenas R\$ 1.550.000,00. Informações F:(45)9 9922-7904. Willian Serafim. CRECI19806f CI-217216.

Casas

W. SERAFIM VENDE

Vende casa no Jardim União com 1 suíte 2 quartos mais dependências, com sobra de terreno por apenas R\$ 330.000,00 F: (45) 99922-7904 Willian serafim Creci 19806f. CI-217214.

W. SERAFIM VENDE

Vende casa no Pioneiros Catariense com 135m² de construção e terreno com 360m² por apenas R\$ 650.000,00. F:(45) 99922-7904 Willian Serafim creci 19806f CI-217215.

W. SERAFIM VENDE

Vende sobrado no Maria Luíza próximo a av. Carlos Gomes terreno contendo 420m² sendo 15m de frente com área construída de 400m² por apenas R\$ 1.400.000,00 maiores informações F: (45) 99922-7904 Willian Serafim CRECI 19806f CI-217213.

W. SERAFIM VENDE

Vende Casa no Alto Alegre com 50m², 2 quartos, 1 vaga para carro coberta, por apenas R\$ 200.000,00. Agende sua visita, F: (45) 99922-7904 Willian Serafim CRECI 19806f. CI-217205.

W. SERAFIM VENDE

Sobrado no Alto Alegre, medindo 100m², sendo de 3 quartos, 2 vagas para carros, ideal para moradia ou escritório, por apenas, R\$ 550.000,00. Contato (45) 9 9922-7904. Willian Serafim. Creci 19806f CI-217207.

W. SERAFIN VENDE

Casa no Verona próximo ao universitário, com 1 suíte, 2 quartos, edícula e lavanderia no fundo, o lote corredor de passagem ao lado da casa como acesso. A casa fica na região do Universitário, Pado-vani, Verona, disponível por apenas R\$ 450.000,00. Contato (45) 9 9922-7 904. Willian serafim. Creci 19806f CI-217219.

Ponto Comercial

W. SERAFIM VENDE

Vende imóvel (industrial, comercial) frente BR 277 com aprox. 15m de testada para a mesma, área total de aprox. 1.050m² contendo um barracão de aprox. 270m², ótima localização por apenas R\$ 1,200.000,00. F: (45) 99922-7904 Willian Serafim CRECI 19806f. CI-217217.

Terrenos

IMOB. PARANHOS

Vende lote com 360m² no Brasmadeira, Rua Rio Bonito. R\$ 360.000,00. F: (45) 99155-6699 CRECI J07222. CI-217222.

IMOB. PARANHOS

Vende lote com 455m² (13x35) no Cancelli, Rua Alcir da Motta, murado (preservação permanente). R\$ 300.000,00. F: (45) 99155-6699 CRECI J07222. CI-217223.

IMOB. PARANHOS

Vende Lote com 1050m² (25x42) na região Central, Rua Vitória, 770. R\$ 2.550.000,00. F: (45) 99155-6699 CRECI J07222. CI-217225.

IMOB. PARANHOS

Vende Área com 4.633m² no 14 de Novembro, frente para a Rua Souza Naves Sul, a 300m da Petrocon, ao lado da Metalúrgica Turmina, R\$ 2.200.000,00. F: (45) 99155-6699 CRECI J07222. CI-217226.

IMOB. PARANHOS

Vende lote com 962m² (17,50x55) no Country, Rua Rio Grande do Norte, entre as Ruas 13 de Maio e Tiradentes. R\$ 2.000.000,00. Aceita carros e parcelamento. F: (45) 99155-6699 CRECI J07222. CI-217224.

W. SERAFIM VENDE

Vende terreno no Paysage Felicitá medindo 200m², por apenas R\$ 325.000,00. F: (45) 99922-7904 Willian Serafim. CRECI 19806f. CI-217203.

W. SERAFIM VENDE

Área industrial ou comercial de 21.000m² por apenas R\$ 180,00 m². Informações (45)9 9922-7904 Willian Serafim. CRECI 19806f CI-217212.

W. SERAFIM VENDE

Terreno no condomínio Paysage Felicitá, medindo 10x20 totalizando 200m², por apenas R\$ 340.000,00. Informações (45)9 9922-7904 Willian serafim. Creci 19806f; CI-217201.

W. SERAFIM VENDE

Vende terreno no Bairro Siena medindo 10x20 plano com frente sol nascente por apenas R\$ 235.000,00 Para maiores informação F:(45) 99922-7904 Willian Serafim CRECI 19806f CI-217210.

W. SERAFIM VENDE

Terreno no Alto Alegre, medindo 13x40 totalizando 520m² acima do nível da rua por apenas R\$ 650.000,00. Informações (45)9 9922-7904 Willian serafim Creci 19806F CI-217211.

W. SERAFIM VENDE

Vende fazenda de 330 alq. prox. Cascavel com 70 alq. mec. com estrutura para pecuária pronta, sendo piquetes, barracões, reservatórios de água, casas por apenas 1.200 sacas de soja por alq. F: (45) 99922-7904 Creci 19806f CI-217209.

W. SERAFIM VENDE

Vende 65 alqueires na região de Cascavel e Rio do Salto sendo aproximadamente 30 alqueires de pastagem, 8 alqueires de eucalipto, restante reserva por 85.000 sacas de soja. Informações (45)9 9922-7904 Willian serafim. Creci 19806f; CI-217204.

Área Rural

W. SERAFIM VENDE

Vende chácara de 2 alq. sendo área de pastagem excelente para sua futura Casa de Campo por apenas R\$ 700.000,00, aceita troca até 60% do valor. F: (45) 99922-7904 Willian Serafim CRECI 19806f. CI-217208.

W. SERAFIM VENDE

Vende chácara de 20.000m² prox. Carlos Gomes, sentido Rio da Paz, sem benfeitorias, com rio no fundo, sendo uma área plana mecanizada e com uma reserva de mata nativa por apenas R\$ 950.000,00. F: (45) 99922-7904. Willian Serafim CRECI 19806f CI-217220.

W. SERAFIM VENDE

Fazenda de aproximadamente 65alq. Localizada a menos de 60 km do Centro de Cascavel para pastagem por apenas 100.000,00 o alq. Contato.(45) 9 9922-7904. Willian Serafim. Creci 19806f CI-217218.

W. SERAFIM VENDE

Vende fazenda de 50 alq. com aprox. 10 alq. mec. em Santa Te-reza, bem localizada, por apenas 45.000 sc de soja, podendo ser negociado, entrada mais 3 anos. F: (45) 99922-7904 Willian Serafim CRECI 19806f. CI-217221.

Utilidade Pública

MUNICÍPIO DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES – PR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2026
CÓDIGO COMPRAS.GOV: 217206

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR (UASG: 987489)

OBJETO:

A presente licitação tem por objeto a aquisição de 2.000 (duas mil) unidades de garrafas de água modelo tipo squeeze, 1.900 (mil e novecentos) kits contendo gêneros alimentícios (doces e guloseimas) e 100 (cem) kits alimentícios destinados a crianças com necessidades alimentares específicas, com o objetivo de realizar as atividades comemorativas alusivas ao Dia das Crianças, destinadas às crianças e adolescentes atendidos pelos programas socioassistenciais do Município de Capitão Leônidas Marques, bem como à comunidade em geral, promovendo momentos de lazer, alegria, integração e inclusão social, em atendimento a solicitação nº 269/2026 da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania e conforme especificações, quantitativos, condições e exigências estabelecidos no Termo de Referência.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO:

R\$ 60.616,00 (sessenta mil, seiscentos e dezesseis reais).

DATA DA SESSÃO PÚBLICA:

Recbimento das propostas: até às 08:15h do dia 02/09/2026.

Início da sessão de Disputa de Preços: 08:30h do dia 02/09/2026.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por item

MODO DE DISPUTA: Aberto

EXCLUSIVA ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim

- PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE: NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR 147/2014, ART. 48, I, E NOS TERMOS DA LEI N. 123/06, ART. 3º, INCISOS I E II.
- AS EMPRESAS QUE NÃO FOREM COMPROVAREM SER ENQUADRADAS ME, EPP OU MEI QUE PARTICIPAREM DA DISPUTA ESTARÃO SUJEITAS AS PENALIDADES LEGAIS.
- SERÁ ESTABELECIDO PRIORIDADE DE CONTRATAÇÃO PARA EMPRESAS SEDIADAS LOCAL OU REGIÃO, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL N.º 28/2023 – PROGRAMA MUNICIPAL PROSPERAP.

O Edital, com todos seus anexos, estará disponível gratuitamente nos endereços eletrônicos: www.comprasgovernamentais.gov.br - Código UASG: 987489 – Capitão Leônidas Marques – Pr e www.capitaoleonidasmarques.pr.gov.br/transparenciadicidade, ou em horário de expediente, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, sita à Av. Tancredo Neves, 502, Centro, também por e-mail: licitacao@clm@hotmail.com.

ATENÇÃO

- PREVALERÁ A descrição constante no TERMO DE REFERÊNCIA do Edital.

- Dúvidas ou ainda para mais informações, estas poderão ser encaminhadas no e-mail acima e/ou telefone na CPL fones: 3286-8424/8-8407.

Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, em 13 de agosto de 2026.

Gean Carlos Bares Schneider

Pregueiro

C11245188-E26



MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO

ESTADO DO PARANÁ

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010
www.portobarreiro.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 40/2026-PMPB
EXCLUSIVO ME/EPP - LOCAL E REGIONAL

O Município de Porto Barreiro, Estado do Paraná, por meio de seu Prefeito Municipal, torna público que realizará às 08h30min do dia 27 de agosto de 2026, Local: www.licitanet.com.br "Acesso Identificado", a licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 40/2026, cujo objeto é o Registro de preços para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR A ALIMENTAÇÃO OFERECIDA AOS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CMEI (EDUCAÇÃO INFANTIL: CRECHE, PRÉ-ESCOLA, ENSINO FUNDAMENTAL E ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO) E PARA EVENTOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, segundo condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. O Edital e seus anexos deverão ser retirados na sede da Prefeitura Municipal, na Rua das Camélias, 900, Centro, Porto Barreiro/PR, bem como por solicitação via e-mail – prefeitura@portobarreiro@yahoo.com.br ou no sitio www.portobarreiro.pr.gov.br.

Porto Barreiro, 13 de agosto de 2026.

EMANOEL VANDERLEI VOLFF

Prefeito Municipal

C11245189-E26

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

CNPJ: 01.006.903/0001-42

O SINDICATO DA INDÚSTRIA DE REPARAÇÃO DE VEÍCULOS, PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS DE CASCAVEL - SINDIREPA, convoca através deste Edital todos os associados em dia com suas obrigações sindicais, integrantes da categoria econômica representada do município de Cascavel para tomarem parte da ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA a realizar-se no dia 19 de agosto de 2026 às 19:00 (dezenove horas) na Casa da Indústria sito a rua Vicente Machado nº 619 em primeira convocação e não havendo número legal para funcionar a Assembleia, será realizada uma hora após, no mesmo local com qualquer número de presentes, afim de discutirem para aprovação dos seguintes assuntos na ordem do dia:

a) discussão e deliberação sobre as Reivindicações dos trabalhadores e da autorização para a Comissão de negociação, negociar e celebrar a Convenção Coletiva de Trabalho para vigência de 2026/2027.

b) discussão e deliberação sobre a fixação da contribuição a ser recolhida pelas empresas para custeio da respectiva representação sindical durante o período de vigência da Convenção Coletiva de Trabalho 2026/2027 bem como, das condições e valores para a cobrança da referida contribuição;

c) Assuntos diversos

Cascavel, 14 de agosto 2026

MARCELO NUNES DE SIQUEIRA
Presidente
SINDIREPA Cascavel

C11245193-E26

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

CONTRATO Nº 54/2026 de 10/08/2026 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 34/2026

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

CONTRATADO(A): RGF AMBIENTAL LTDA

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de limpeza, conservação e higienização em prédios públicos municipais, com fornecimento de mão de obra, materiais de limpeza, equipamentos, ferramentas, uniformes e Equipamentos de Proteção Individual - EPI's.

VALOR: R\$ 3.119.980,92 (três milhões, cento e dezenove mil, novecentos e oitenta reais e noventa e dois centavos)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 09/11/2027

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Exercício da despesa	Referência	Órgão	Unidade	Ação	Plano	Vínculo
2026	83	5	20	2008	333903900000000000	0
2026	292	10	20	2031	333903900000000000	103
2026	293	10	20	2031	333903900000000000	104
2026	294	10	20	2031	333903900000000000	107
2026	326	10	20	2035	333903900000000000	104
2026	347	10	20	2036	333903900000000000	103
2026	348	10	20	2036	333903900000000000	104
2026	442	11	30	2050	333903900000000000	0
2026	619	13	30	2085	333903900000000000	0
2026	655	14	20	2089	333903900000000000	0
2026	679	15	20	2092	333903900000000000	0
2026	690	15	20	2093	333903900000000000	0
2026	761	15	50	6004	333903900000000000	0
2026	876	12	20	2054	333903900000000000	2303
2026	943	12	20	2057	333903900000000000	2494
2026	1053	8	20	2021	333903900000000000	2000

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e RAFAEL DE FREITAS GOMES

C11245204-E26



MUNICÍPIO DE MARIPÁ

ESTADO DO PARANÁ

Rua Luiz de Camões, 437 - CEP 85.955-000 - Fone/Fax: (44) 3687-1262
e-mail: governo@maripa.pr.gov.br / site: www.maripa.pr.gov.br
CNPJ 95.583.571/0001-02

EXTRATO DE PUBLICAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 043/2026

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS O MUNICÍPIO DE MARIPÁ, Estado do Paraná, comunica aos interessados que realizará licitação, na modalidade acima, visando à Serviços de tratamento eventual para transporte rodoviário municipal, intermunicipal e interestadual de pessoas para realização de atividades do Município de Maripá/PR, conforme descrito e especificado no Edital e seus anexos (..) O Edital de Licitação e demais documentos relativos ao certame estão disponíveis para acesso a qualquer hora e por qualquer interessado no Portal do Cidadão do Município de Maripá/PR: <https://maripa.alcande.net>, no link LICITAÇÕES; ou através do Portal de Compras do Governo Federal: www.comprasnet.gov.br, e informações por e-mail: compras@maripa.pr.gov.br ou licita@maripa.pr.gov.br ou no fone (44) 3687-1262 Maripá/PR, 13 de agosto de 2026. Anita Rudiger Jordani - Pregoeira - Port. 194/2026

Documentos na íntegra disponíveis no diário oficial eletrônico do Município de Maripá - Endereço: www.maripa.pr.gov.br.

C11245196-E26 1



MUNICÍPIO DE LINDOESTE

SITE: <https://www.lindoeste.pr.gov.br/>

E-mail: prmlindoeste@lindoeste.pr.gov.br

AVENIDA MARECHAL CANDIDO RONDON, S/N, CENTRO

TELEFONE: (45) 3122-3131 - CNPJ: 80.881.915/0001-92

CEP: 85.826-400 - LINDOESTE - PARANÁ

ERRATA Nº 018/2026 - Data 13/08/2026 - RESUMO: ERRATA 018/2026 - Referente ao DECRETO Nº 204/2026. SILVIO DE SOUZA – Prefeito.

DECRETO Nº 211/2026 – 13/08/2026 – Contrata Candidata Aprovada em Processo Seletivo Simplificado, e dá outras providências. SILVIO DE SOUZA – Prefeito.

PORTARIA Nº206/2026 – 13/08/2026 – Concede Diária a Servidor, e dá outras providências. SILVIO DE SOUZA – Prefeito.

PORTARIA Nº207/2026 – 13/08/2026 – Concede Diária a Servidor, e dá outras providências. SILVIO DE SOUZA – Prefeito.

Documentos na íntegra disponíveis no diário oficial eletrônico do Município de Lindoeste- Endereço www.lindoeste.pr.gov.br

C11245200-E26

MUNICÍPIO DE MERCEDES – PR

UASG: 985531

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO, FORMA ELETRÔNICA N.º 77/2026

CONTRATAÇÃO UASG Nº 985531-22/2026

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME's E/OU EPP's

POLÍTICA PÚBLICA "COMPRA MERCEDES"

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

OBJETO: Contratação de empresa, baseada na política pública denominada "Compra Mercedes", para fornecimento e instalação de Sistema de Segurança Contra Incêndio e Pânico no Paço Municipal de Mercedes/PR.

PREÇO MÁXIMO:

Lote	Descrição/Especificação	R\$ Total
Único	Fornecimento e instalação de Sistema de Segurança Contra Incêndio e Pânico	44.000,00

LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal: <https://www.gov.br/compras/pri-br>

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 08h00min do dia 03/09/2026.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo encontra-se no site www.mercedes.pr.gov.br, bem como, no site

MUNICÍPIO DE CASCAVEL Órgão Oficial Certificado Digitalmente					
Edição Ordinária - Nº 4524 - Ano XVIII - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo					
14 de agosto de 2026 - Página 1 de 14					
ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL-PR					
Lei nº 5.571, de 23 de julho de 2010					
Secretaria Municipal de Comunicação Social					
ATOS DO PODER EXECUTIVO					
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 307/2026 Pregão Eletrônico Nº 028/2026 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CASCAVEL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 07.726.867/0001-07, com sede no Centro Administrativo Municipal José Silvério de Oliveira, sítio 6 Rua Paraná, nº 5.000, Bairro Centro, Cascavel, Estado do Paraná, CEP 85.810-011, neste ato representado por seu Prefeito Sr. Renato Silva. CONTRATADA: M. COMERCIAL LTDA. CNPJ: 09.241.023/0001-62, Rua Nereu Ramos, nº 2823, Sala 02, Bairro Candelária, Cascavel/PR, Representado por Mayara Carolina Soares Buf. OBJETO: aquisição de camisetas e camisas para uso nos eventos promovidos pelas Secretarias da Administração Direta do Município de Cascavel. Conforme descrito abaixo:					
Item	Especificação	Unid	Qtd	Valor Unitário (R\$)	Valor Total
1	CAMISETA ESPORTIVA CONFECCIONADA EM TECIDO TECNOLÓGICO TIPO DRY FIT (90 % POLIESTER + 10% ELASTANO), TECNOLOGIA SEAMLESS TECH (SEM COSTURA), COM PROTEÇÃO UPF 50+, CONTROLE DE ODOOR, A GRAMATURA DO TECIDO DEVERÁ ESTAR ENTRE 130 G/M² E 160 G/M². A ETIQUETA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, TAMANHO E INSTRUÇÕES DE LAVAGEM. A ARTE DEVERÁ SER POR SUBLIAMAÇÃO, COM APLICAÇÃO DE TINTA ESPECÍFICA PARA TECIDOS ESPORTIVOS. A ARTE DAS CAMISETAS SERÁ DEFINIDA E APROVADA PELA SECOM. GRADE CONFORME MARCA E MODELO DO FABRICANTE. TAMANHO: PP	UND	301	R\$ 25,09	R\$ 7.552,09
2	CAMISETA ESPORTIVA CONFECCIONADA EM TECIDO TECNOLÓGICO TIPO DRY FIT (90 % POLIESTER + 10% ELASTANO), TECNOLOGIA SEAMLESS TECH (SEM COSTURA), COM PROTEÇÃO UPF 50+, CONTROLE DE ODOOR, A GRAMATURA DO TECIDO DEVERÁ ESTAR ENTRE 130 G/M² E 160 G/M². A ETIQUETA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, TAMANHO E INSTRUÇÕES DE LAVAGEM. A ARTE DEVERÁ SER POR SUBLIAMAÇÃO, COM APLICAÇÃO DE TINTA ESPECÍFICA PARA TECIDOS ESPORTIVOS. A ARTE DAS CAMISETAS SERÁ DEFINIDA E APROVADA PELA SECOM. GRADE CONFORME MARCA E MODELO DO FABRICANTE. TAMANHO: PP	UND	200	R\$ 25,10	R\$ 5.020,00
3	CAMISETA ESPORTIVA CONFECCIONADA EM TECIDO TECNOLÓGICO TIPO DRY FIT (90 % POLIESTER + 10% ELASTANO), TECNOLOGIA SEAMLESS TECH (SEM COSTURA), COM PROTEÇÃO UPF 50+, CONTROLE DE ODOOR, A GRAMATURA DO TECIDO DEVERÁ ESTAR ENTRE 130 G/M² E 160 G/M². A ETIQUETA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, TAMANHO E INSTRUÇÕES DE LAVAGEM. A ARTE DEVERÁ SER POR SUBLIAMAÇÃO, COM APLICAÇÃO DE TINTA ESPECÍFICA PARA TECIDOS ESPORTIVOS. A ARTE DAS CAMISETAS SERÁ DEFINIDA E APROVADA PELA SECOM. GRADE CONFORME MARCA E MODELO DO FABRICANTE. TAMANHO: PP	UND	600	R\$ 25,10	R\$ 15.060,00
4	CAMISETA ESPORTIVA CONFECCIONADA EM TECIDO TECNOLÓGICO TIPO DRY FIT (90 % POLIESTER + 10% ELASTANO), TECNOLOGIA SEAMLESS TECH (SEM COSTURA), COM PROTEÇÃO UPF 50+, CONTROLE DE ODOOR, A GRAMATURA DO TECIDO DEVERÁ ESTAR ENTRE 130 G/M² E 160 G/M². A ETIQUETA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, TAMANHO E INSTRUÇÕES DE LAVAGEM. A ARTE DEVERÁ SER POR SUBLIAMAÇÃO, COM APLICAÇÃO DE TINTA ESPECÍFICA PARA TECIDOS ESPORTIVOS. A ARTE DAS CAMISETAS SERÁ DEFINIDA E APROVADA PELA SECOM. GRADE CONFORME MARCA E MODELO DO FABRICANTE. TAMANHO: PP	UND	2000	R\$ 25,09	R\$ 51.980,00
5	CAMISETA ESPORTIVA CONFECCIONADA EM TECIDO TECNOLÓGICO TIPO DRY FIT (90 % POLIESTER + 10% ELASTANO), TECNOLOGIA SEAMLESS TECH (SEM COSTURA), COM PROTEÇÃO UPF 50+, CONTROLE DE ODOOR, A GRAMATURA DO TECIDO DEVERÁ ESTAR ENTRE 130 G/M² E 160 G/M². A ETIQUETA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, TAMANHO E INSTRUÇÕES DE LAVAGEM. A ARTE DEVERÁ SER POR SUBLIAMAÇÃO, COM APLICAÇÃO DE TINTA ESPECÍFICA PARA TECIDOS ESPORTIVOS. A ARTE DAS CAMISETAS SERÁ DEFINIDA E APROVADA PELA SECOM. GRADE CONFORME MARCA E MODELO DO FABRICANTE. TAMANHO: PP	UND	2000	R\$ 23,90	R\$ 47.800,00
6	CAMISETA ESPORTIVA CONFECCIONADA EM TECIDO TECNOLÓGICO TIPO DRY FIT (90 % POLIESTER + 10% ELASTANO), TECNOLOGIA SEAMLESS TECH (SEM COSTURA), COM PROTEÇÃO UPF 50+, CONTROLE DE ODOOR, A GRAMATURA DO TECIDO DEVERÁ ESTAR ENTRE 130 G/M² E 160 G/M². A ETIQUETA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, TAMANHO E INSTRUÇÕES DE LAVAGEM. A ARTE DEVERÁ SER POR SUBLIAMAÇÃO, COM APLICAÇÃO DE TINTA ESPECÍFICA PARA TECIDOS ESPORTIVOS. A ARTE DAS CAMISETAS SERÁ DEFINIDA E APROVADA PELA SECOM. GRADE CONFORME MARCA E MODELO DO FABRICANTE. TAMANHO: PP	UND	2000	R\$ 24,99	R\$ 49.980,00

MUNICÍPIO DE CASCAVEL Órgão Oficial Certificado Digitalmente					
Edição Ordinária - Nº 4524 - Ano XVIII - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo					
14 de agosto de 2026 - Página 2 de 14					
ESPECÍFICA PARA TECIDOS ESPORTIVOS. A ARTE DAS CAMISETAS SERÁ DEFINIDA E APROVADA PELA SECOM. GRADE CONFORME MARCA E MODELO DO FABRICANTE. TAMANHO: G.					
7	CAMISETA ESPORTIVA CONFECCIONADA EM TECIDO TECNOLÓGICO TIPO DRY FIT (90 % POLIESTER + 10% ELASTANO), TECNOLOGIA SEAMLESS TECH (SEM COSTURA), COM PROTEÇÃO UPF 50+, CONTROLE DE ODOOR, A GRAMATURA DO TECIDO DEVERÁ ESTAR ENTRE 130 G/M² E 160 G/M². A ETIQUETA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, TAMANHO E INSTRUÇÕES DE LAVAGEM. A ARTE DEVERÁ SER POR SUBLIAMAÇÃO, COM APLICAÇÃO DE TINTA ESPECÍFICA PARA TECIDOS ESPORTIVOS. A ARTE DAS CAMISETAS SERÁ DEFINIDA E APROVADA PELA SECOM. GRADE CONFORME MARCA E MODELO DO FABRICANTE. TAMANHO: GG	UND	2000	R\$ 24,99	R\$ 49.980,00
8	CAMISETA ESPORTIVA CONFECCIONADA EM TECIDO TECNOLÓGICO TIPO DRY FIT (90 % POLIESTER + 10% ELASTANO), TECNOLOGIA SEAMLESS TECH (SEM COSTURA), COM PROTEÇÃO UPF 50+, CONTROLE DE ODOOR, A GRAMATURA DO TECIDO DEVERÁ ESTAR ENTRE 130 G/M² E 160 G/M². A ETIQUETA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, TAMANHO E INSTRUÇÕES DE LAVAGEM. A ARTE DEVERÁ SER POR SUBLIAMAÇÃO, COM APLICAÇÃO DE TINTA ESPECÍFICA PARA TECIDOS ESPORTIVOS. A ARTE DAS CAMISETAS SERÁ DEFINIDA E APROVADA PELA SECOM. GRADE CONFORME MARCA E MODELO DO FABRICANTE. TAMANHO: G1	UND	500	R\$ 25,40	R\$ 12.700,00
Valor Total do Lote: R\$ 240.072,09 (duzentos e quarenta mil, setenta e dois reais e nove centavos)					
Item	Especificação	Unid	Qtd	Valor Unitário (R\$)	Valor Total
9	CAMISETA PERSONALIZADA PARA EVENTOS INSTITUCIONAIS TIPO: UNISSEX: MANGA: CURTA. GOLA: REDONDA. MATERIAL: MALHA 100% ALGODÃO (FIO 301 PENTADO). ESTAMPA: ATE 5 VARIAÇÕES CORES. A DEFINIR, CONFORME NECESSIDADE DO EVENTO. TAMANHO: 10. ARTE DAS CAMISETAS SERÁ DEFINIDA E APROVADA PELA SECOM. A ETIQUETA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, TAMANHO E INSTRUÇÕES DE LAVAGEM.	UND	250	R\$ 28,00	R\$ 6.500,00
10	CAMISETA PERSONALIZADA PARA EVENTOS INSTITUCIONAIS TIPO: UNISSEX: MANGA: CURTA. GOLA: REDONDA. MATERIAL: MALHA 100% ALGODÃO (FIO 301 PENTADO). ESTAMPA: ATE 5 VARIAÇÕES CORES. A DEFINIR, CONFORME NECESSIDADE DO EVENTO. TAMANHO: PP. ARTE DAS CAMISETAS SERÁ DEFINIDA E APROVADA PELA SECOM. A ETIQUETA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, TAMANHO E INSTRUÇÕES DE LAVAGEM.	UND	415	R\$ 26,00	R\$ 10.790,00
11	CAMISETA PERSONALIZADA PARA EVENTOS INSTITUCIONAIS TIPO: UNISSEX: MANGA: CURTA. GOLA: REDONDA. MATERIAL: MALHA 100% ALGODÃO (FIO 301 PENTADO). ESTAMPA: ATE 5 VARIAÇÕES CORES. A DEFINIR, CONFORME NECESSIDADE DO EVENTO. TAMANHO: P. ARTE DAS CAMISETAS SERÁ DEFINIDA E APROVADA PELA SECOM. A ETIQUETA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, TAMANHO E INSTRUÇÕES DE LAVAGEM.	UND	527	R\$ 26,00	R\$ 13.702,00
12	CAMISETA PERSONALIZADA PARA EVENTOS INSTITUCIONAIS TIPO: UNISSEX: MANGA: CURTA. GOLA: REDONDA. MATERIAL: MALHA 100% ALGODÃO (FIO 301 PENTADO). ESTAMPA: ATE 5 VARIAÇÕES CORES. A DEFINIR, CONFORME NECESSIDADE DO EVENTO. TAMANHO: M. ARTE DAS CAMISETAS SERÁ DEFINIDA E APROVADA PELA SECOM. A ETIQUETA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, TAMANHO E INSTRUÇÕES DE LAVAGEM.	UND	843	R\$ 26,00	R\$ 21.918,00
13	CAMISETA PERSONALIZADA PARA EVENTOS INSTITUCIONAIS TIPO: UNISSEX: MANGA: CURTA. GOLA: REDONDA. MATERIAL: MALHA 100% ALGODÃO (FIO 301 PENTADO). ESTAMPA: ATE 5 VARIAÇÕES CORES. A DEFINIR, CONFORME NECESSIDADE DO EVENTO. TAMANHO: G. ARTE DAS CAMISETAS SERÁ DEFINIDA E APROVADA PELA SECOM. A ETIQUETA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, TAMANHO E INSTRUÇÕES DE LAVAGEM.	UND	745	R\$ 26,00	R\$ 19.370,00
14	CAMISETA PERSONALIZADA PARA EVENTOS INSTITUCIONAIS TIPO: UNISSEX: MANGA: CURTA. GOLA: REDONDA. MATERIAL: MALHA 100% ALGODÃO (FIO 301 PENTADO). ESTAMPA: ATE 5 VARIAÇÕES CORES. A DEFINIR, CONFORME NECESSIDADE DO EVENTO. TAMANHO: GG. ARTE DAS CAMISETAS SERÁ DEFINIDA E APROVADA PELA SECOM. A ETIQUETA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, TAMANHO E INSTRUÇÕES DE LAVAGEM.	UND	440	R\$ 26,00	R\$ 11.440,00
15	CAMISETA PERSONALIZADA PARA EVENTOS INSTITUCIONAIS TIPO: UNISSEX: MANGA: CURTA. GOLA: REDONDA. MATERIAL: MALHA 100% ALGODÃO (FIO 301 PENTADO). ESTAMPA: ATE 5 VARIAÇÕES CORES. A DEFINIR, CONFORME NECESSIDADE DO EVENTO. TAMANHO: G1. ARTE DAS CAMISETAS SERÁ DEFINIDA E APROVADA PELA SECOM. A ETIQUETA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, TAMANHO E INSTRUÇÕES DE LAVAGEM.	UND	133	R\$ 26,00	R\$ 3.458,00

MUNICÍPIO DE CASCAVEL Órgão Oficial Certificado Digitalmente					
Edição Ordinária - Nº 4524 - Ano XVIII - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo					
14 de agosto de 2026 - Página 3 de 14					
DEFINIR, CONFORME NECESSIDADE DO EVENTO. TAMANHO: G1. ARTE DAS CAMISETAS SERÁ DEFINIDA E APROVADA PELA SECOM. A ETIQUETA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, TAMANHO E INSTRUÇÕES DE LAVAGEM.					
16	CAMISETA PERSONALIZADA PARA EVENTOS INSTITUCIONAIS TIPO: UNISSEX: MANGA: CURTA. GOLA: REDONDA. MATERIAL: MALHA 100% ALGODÃO (FIO 301 PENTADO). ESTAMPA: ATE 5 VARIAÇÕES CORES. A DEFINIR, CONFORME NECESSIDADE DO EVENTO. TAMANHO: G2. ARTE DAS CAMISETAS SERÁ DEFINIDA E APROVADA PELA SECOM. A ETIQUETA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, TAMANHO E INSTRUÇÕES DE LAVAGEM.	UND	42	R\$ 26,00	R\$ 1.092,00
17	CAMISETA PERSONALIZADA PARA EVENTOS INSTITUCIONAIS TIPO: UNISSEX: MANGA: CURTA. GOLA: REDONDA. MATERIAL: MALHA 100% ALGODÃO (FIO 301 PENTADO). ESTAMPA: ATE 5 VARIAÇÕES CORES. A DEFINIR, CONFORME NECESSIDADE DO EVENTO. TAMANHO: G3. ARTE DAS CAMISETAS SERÁ DEFINIDA E APROVADA PELA SECOM. A ETIQUETA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, TAMANHO E INSTRUÇÕES DE LAVAGEM.	UND	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
18	CAMISETA PERSONALIZADA PARA EVENTOS INSTITUCIONAIS TIPO: UNISSEX: MANGA: CURTA. GOLA: REDONDA. MATERIAL: MALHA 100% ALGODÃO (FIO 301 PENTADO). ESTAMPA: ATE 5 VARIAÇÕES CORES. A DEFINIR, CONFORME NECESSIDADE DO EVENTO. TAMANHO: G4. ARTE DAS CAMISETAS SERÁ DEFINIDA E APROVADA PELA SECOM. A ETIQUETA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, TAMANHO E INSTRUÇÕES DE LAVAGEM.	UND	31	R\$ 31,00	R\$ 961,00
Valor Total do Lote: R\$ 99.831,00 (oitenta e nove mil, oitocentos e trinta e um reais)					
Item	Especificação	Unid	Qtd	Valor Unitário (R\$)	Valor Total
19	CAMISA POLO COM GOLA - MALHA PIQUET - 50% ALGODÃO E 50% POLIESTER. MANGA CURTA, GOLA NA COR QUE FOR SOLICITADA, COM O BRASÃO DA PREFEITURA / IDENTIFICAÇÃO DA SECRETARIA / IDENTIFICAÇÃO DO DEPARTAMENTO BORDADOS DO LADO ESQUERDO DO PEITO. COR A DEFINIR. MODELOS FEMININO, TAMANHO: M. A ARTE DAS CAMISETAS SERÁ DEFINIDA E APROVADA PELA SECOM. A ETIQUETA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, TAMANHO E INSTRUÇÕES DE LAVAGEM.	UND	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
20	CAMISA POLO COM GOLA - MALHA PIQUET - 50% ALGODÃO E 50% POLIESTER. MANGA CURTA, GOLA NA COR QUE FOR SOLICITADA, COM O BRASÃO DA PREFEITURA / IDENTIFICAÇÃO DA SECRETARIA / IDENTIFICAÇÃO DO DEPARTAMENTO BORDADOS DO LADO ESQUERDO DO PEITO. COR A DEFINIR. MODELOS FEMININO, TAMANHO: P. A ARTE DAS CAMISETAS SERÁ DEFINIDA E APROVADA PELA SECOM. A ETIQUETA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, TAMANHO E INSTRUÇÕES DE LAVAGEM.	UND	85	R\$ 40,00	R\$ 3.400,00
21	CAMISA POLO COM GOLA - MALHA PIQUET - 50% ALGODÃO E 50% POLIESTER. MANGA CURTA, GOLA NA COR QUE FOR SOLICITADA, COM O BRASÃO DA PREFEITURA / IDENTIFICAÇÃO DA SECRETARIA / IDENTIFICAÇÃO DO DEPARTAMENTO BORDADOS DO LADO ESQUERDO DO PEITO. COR A DEFINIR. MODELOS FEMININO, TAMANHO: G. A ARTE DAS CAMISETAS SERÁ DEFINIDA E APROVADA PELA SECOM. A ETIQUETA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, TAMANHO E INSTRUÇÕES DE LAVAGEM.	UND	148	R\$ 71,00	R\$ 10.508,00
22	CAMISA POLO COM GOLA - MALHA PIQUET - 50% ALGODÃO E 50% POLIESTER. MANGA CURTA, GOLA NA COR QUE FOR SOLICITADA, COM O BRASÃO DA PREFEITURA / IDENTIFICAÇÃO DA SECRETARIA / IDENTIFICAÇÃO DO DEPARTAMENTO BORDADOS DO LADO ESQUERDO DO PEITO. COR A DEFINIR. MODELOS FEMININO, TAMANHO: G1. A ARTE DAS CAMISETAS SERÁ DEFINIDA E APROVADA PELA SECOM. A ETIQUETA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, TAMANHO E INSTRUÇÕES DE LAVAGEM.	UND	337	R\$ 40,00	R\$ 13.480,00
23	CAMISA POLO COM GOLA - MALHA PIQUET - 50% ALGODÃO E 50% POLIESTER. MANGA CURTA, GOLA NA COR QUE FOR SOLICITADA, COM O BRASÃO DA PREFEITURA / IDENTIFICAÇÃO DA SECRETARIA / IDENTIFICAÇÃO DO DEPARTAMENTO BORDADOS DO LADO ESQUERDO DO PEITO. COR A DEFINIR. MODELOS FEMININO, TAMANHO: G2. A ARTE DAS CAMISETAS SERÁ DEFINIDA E APROVADA PELA SECOM. A ETIQUETA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, TAMANHO E INSTRUÇÕES DE LAVAGEM.	UND	348	R\$ 40,00	R\$ 13.920,00
24	CAMISA POLO COM GOLA - MALHA PIQUET - 50% ALGODÃO E 50% POLIESTER. MANGA CURTA, GOLA NA COR QUE FOR SOLICITADA, COM O BRASÃO DA PREFEITURA / IDENTIFICAÇÃO DA SECRETARIA / IDENTIFICAÇÃO DO DEPARTAMENTO BORDADOS DO LADO ESQUERDO DO PEITO. COR A DEFINIR. MODELOS FEMININO, TAMANHO: G3. A ARTE DAS CAMISETAS SERÁ DEFINIDA E APROVADA PELA SECOM. A ETIQUETA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, TAMANHO E INSTRUÇÕES DE LAVAGEM.	UND	227	R\$ 40,00	R\$ 9.080,00

MUNICÍPIO DE CASCAVEL Órgão Oficial Certificado Digitalmente					
Edição Ordinária - Nº 4524 - Ano XVIII - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo					
14 de agosto de 2026 - Página 4 de 14					
BRASÃO DA PREFEITURA / IDENTIFICAÇÃO DA SECRETARIA / IDENTIFICAÇÃO DO DEPARTAMENTO BORDADOS DO LADO ESQUERDO DO PEITO. COR A DEFINIR. MODELOS FEMININO, TAMANHO: GG. A ARTE DAS CAMISETAS SERÁ DEFINIDA E APROVADA PELA SECOM. A ETIQUETA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, TAMANHO E INSTRUÇÕES DE LAVAGEM.					
25	CAMISA POLO COM GOLA - MALHA PIQUET - 50% ALGODÃO E 50% POLIESTER. MANGA CURTA, GOLA NA COR QUE FOR SOLICITADA, COM O BRASÃO DA PREFEITURA / IDENTIFICAÇÃO DA SECRETARIA / IDENTIFICAÇÃO DO DEPARTAMENTO BORDADOS DO LADO ESQUERDO DO PEITO. COR A DEFINIR. MODELOS FEMININO, TAMANHO: EXG. A ARTE DAS CAMISETAS SERÁ DEFINIDA E APROVADA PELA SECOM. A ETIQUETA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, TAMANHO E INSTRUÇÕES DE LAVAGEM.	UND	35	R\$ 40,00	R\$ 1.400,00
26	CAMISA POLO COM GOLA - MALHA PIQUET - 50% ALGODÃO E 50% POLIESTER. MANGA CURTA, GOLA NA COR QUE FOR SOLICITADA, COM O BRASÃO DA PREFEITURA / IDENTIFICAÇÃO DA SECRETARIA / IDENTIFICAÇÃO DO DEPARTAMENTO BORDADOS DO LADO ESQUERDO DO PEITO. COR A DEFINIR. MODELOS FEMININO, TAMANHO: G1. A ARTE DAS CAMISETAS SERÁ DEFINIDA E APROVADA PELA SECOM. A ETIQUETA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, TAMANHO E INSTRUÇÕES DE LAVAGEM.	UND	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
27	CAMISA POLO COM GOLA - MALHA PIQUET - 50% ALGODÃO E 50% POLIESTER. MANGA CURTA, GOLA NA COR QUE FOR SOLICITADA, COM O BRASÃO DA PREFEITURA / IDENTIFICAÇÃO DA SECRETARIA / IDENTIFICAÇÃO DO DEPARTAMENTO BORDADOS DO LADO ESQUERDO DO PEITO. COR A DEFINIR. MODELOS FEMININO, TAMANHO: G2. A ARTE DAS CAMISETAS SERÁ DEFINIDA E APROVADA PELA SECOM. A ETIQUETA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, TAMANHO E INSTRUÇÕES DE LAVAGEM.	UND	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
28	CAMISA POLO COM GOLA - MALHA PIQUET - 50% ALGODÃO E 50% POLIESTER. MANGA CURTA, GOLA NA COR QUE FOR SOLICITADA, COM O BRASÃO DA PREFEITURA / IDENTIFICAÇÃO DA SECRETARIA / IDENTIFICAÇÃO DO DEPARTAMENTO BORDADOS DO LADO ESQUERDO DO PEITO. COR A DEFINIR. MODELOS FEMININO, TAMANHO: G3. A ARTE DAS CAMISETAS SERÁ DEFINIDA E APROVADA PELA SECOM. A ETIQUETA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, TAMANHO E INSTRUÇÕES DE LAVAGEM.	UND	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
Valor Total do Lote: R\$63.548,00 (cinquenta e três mil, quinhentos e quarenta e oito reais)					
Item	Especificação	Unid	Qtd	Valor Unitário (R\$)	Valor Total
29	CAMISA POLO COM GOLA - MALHA PIQUET - 50% ALGODÃO E 50% POLIESTER. MANGA CURTA, GOLA NA COR QUE FOR SOLICITADA, COM O BRASÃO DA PREFEITURA / IDENTIFICAÇÃO DA SECRETARIA / IDENTIFICAÇÃO DO DEPARTAMENTO BORDADOS DO LADO ESQUERDO DO PEITO. COR A DEFINIR. MODELOS FEMININO, TAMANHO: G4. A ARTE DAS CAMISETAS SERÁ DEFINIDA E APROVADA PELA SECOM. A ETIQUETA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, TAMANHO E INSTRUÇÕES DE LAVAGEM.	UND	45	R\$ 37,80	R\$ 1.701,00
30	CAMISA POLO COM GOLA - MALHA PIQUET - 50% ALGODÃO E 50% POLIESTER. MANGA CURTA, GOLA NA COR QUE FOR SOLICITADA, COM O BRASÃO DA PREFEITURA / IDENTIFICAÇÃO DA SECRETARIA / IDENTIFICAÇÃO DO DEPARTAMENTO BORDADOS DO LADO ESQUERDO DO PEITO. COR A DEFINIR. MODELOS FEMININO, TAMANHO: M. A ARTE DAS CAMISETAS SERÁ DEFINIDA E APROVADA PELA SECOM. A ETIQUETA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, TAMANHO E INSTRUÇÕES DE LAVAGEM.	UND	223	R\$ 37,80	R\$ 8.429,40
31	CAMISA POLO COM GOLA - MALHA PIQUET - 50% ALGODÃO E 50% POLIESTER. MANGA CURTA, GOLA NA COR QUE FOR SOLICITADA, COM O BRASÃO DA PREFEITURA / IDENTIFICAÇÃO DA SECRETARIA / IDENTIFICAÇÃO DO DEPARTAMENTO BORDADOS DO LADO ESQUERDO DO PEITO. COR A DEFINIR. MODELOS FEMININO, TAMANHO: G1. A ARTE DAS CAMISETAS SERÁ DEFINIDA E APROVADA PELA SECOM. A ETIQUETA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, TAMANHO E INSTRUÇÕES DE LAVAGEM.	UND	330	R\$ 37,80	R\$ 12.474,00
32	CAMISA POLO COM GOLA - MALHA PIQUET - 50% ALGODÃO E 50% POLIESTER. MANGA CURTA, GOLA NA COR QUE FOR SOLICITADA, COM O BRASÃO DA PREFEITURA / IDENTIFICAÇÃO DA SECRETARIA / IDENTIFICAÇÃO DO DEPARTAMENTO BORDADOS DO LADO ESQUERDO DO PEITO. COR A DEFINIR. MODELOS FEMININO, TAMANHO: G2. A ARTE DAS CAMISETAS SERÁ DEFINIDA E APROVADA PELA SECOM. A ETIQUETA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, TAMANHO E INSTRUÇÕES DE LAVAGEM.	UND	244	R\$ 37,80	R\$ 9.223,20

MUNICÍPIO DE CASCAVEL Órgão Oficial Certificado Digitalmente					
Edição Ordinária - Nº 4524 - Ano XVIII - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo					
14 de agosto de 2026 - Página 5 de 14					
ETIQUETA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, TAMANHO E INSTRUÇÕES DE LAVAGEM.					
33	CAMISA POLO COM GOLA - MALHA PIQUET - 50% ALGODÃO E 50% POLIESTER. MANGA CURTA, GOLA NA COR QUE FOR SOLICITADA, COM O BRASÃO DA PREFEITURA / IDENTIFICAÇÃO DA SECRETARIA / IDENTIFICAÇÃO DO DEPARTAMENTO BORDADOS DO LADO ESQUERDO DO PEITO. COR A DEFINIR. MODELOS FEMININO, TAMANHO: EXG. A ARTE DAS CAMISETAS SERÁ DEFINIDA E APROVADA PELA SECOM. A ETIQUETA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, TAMANHO E INSTRUÇÕES DE LAVAGEM.	UND	167	R\$ 37,80	R\$ 6.312,60
34	CAMISA POLO COM GOLA - MALHA PIQUET - 50% ALGODÃO E 50% POLIESTER. MANGA CURTA, GOLA NA COR QUE FOR SOLICITADA, COM O BRASÃO DA PREFEITURA / IDENTIFICAÇÃO DA SECRETARIA / IDENTIFICAÇÃO DO DEPARTAMENTO BORDADOS DO LADO ESQUERDO DO PEITO. COR A DEFINIR. MODELOS FEMININO, TAMANHO: G1. A ARTE DAS CAMISETAS SERÁ DEFINIDA E APROVADA PELA SECOM. A ETIQUETA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, TAMANHO E INSTRUÇÕES DE LAVAGEM.	UND	46	R\$ 37,80	R\$ 1.738,80
35	CAMISA POLO COM GOLA - MALHA PIQUET - 50% ALGODÃO E 50% POLIESTER. MANGA CURTA, GOLA NA COR QUE FOR SOLICITADA, COM O BRASÃO DA PREFEITURA / IDENTIFICAÇÃO DA SECRETARIA / IDENTIFICAÇÃO DO DEPARTAMENTO BORDADOS DO LADO ESQUERDO DO PEITO. COR A DEFINIR. MODELOS FEMININO, TAMANHO: G2. A ARTE DAS CAMISETAS SERÁ DEFINIDA E APROVADA PELA SECOM. A ETIQUETA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, TAMANHO E INSTRUÇÕES DE LAVAGEM.	UND	16	R\$ 37,80	R\$ 604,80
36	CAMISA POLO COM GOLA - MALHA PIQUET - 50% ALGODÃO E 50% POLIESTER. MANGA CURTA, GOLA NA COR QUE FOR SOLICITADA, COM O BRASÃO DA PREFEITURA / IDENTIFICAÇÃO DA SECRETARIA / IDENTIFICAÇÃO DO DEPARTAMENTO BORDADOS DO LADO ESQUERDO DO PEITO. COR A DEFINIR. MODELOS FEMININO, TAMANHO: G3. A ARTE DAS CAMISETAS SERÁ DEFINIDA E APROVADA PELA SECOM. A ETIQUETA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, TAMANHO E INSTRUÇÕES DE LAVAGEM.	UND	6	R\$ 37,80	R\$ 226,80
37	CAMISA POLO COM GOLA - MALHA PIQUET - 50% ALGODÃO E 50% POLIESTER. MANGA CURTA, GOLA NA COR QUE FOR SOLICITADA, COM O BRASÃO DA PREFEITURA / IDENTIFICAÇÃO DA SECRETARIA / IDENTIFICAÇÃO DO DEPARTAMENTO BORDADOS DO LADO ESQUERDO DO PEITO. COR A DEFINIR. MODELOS FEMININO, TAMANHO: G4. A ARTE DAS CAMISETAS SERÁ DEFINIDA E APROVADA PELA SECOM. A ETIQUETA DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, TAMANHO E INSTRUÇÕES DE LAVAGEM.	UND	2	R\$ 37,80	R\$ 75,60
Valor Total do Lote: R\$ 40.786,20 (quarenta mil, setecentos e oitenta e seis reais e vinte centavos)					
Valor Total Geral: R\$ 424.237,29 (quatrocentos e vinte e quatro mil, duzentos e trinta e sete reais e vinte e nove centavos)					
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. FIRMADO EM: 13 de agosto de 2026. ASSINATURA: Renato Silva Mayara Carolina Soares Buf.					
TRIGÉSIMO TERCEIRO TERMO APOSLAMENTO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 128/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2021 Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE por intermédio do MUNICÍPIO DE CASCAVEL Contratada: BOYS EXPRESS LTDA – ME Objeto: Em cumprimento a Requisição de Aditivo Contratual nº 5374/2025 emitida pela Secretaria Municipal de Saúde, por meio do processo de licitação, a contratação de prestação de serviços de limpeza e conservação do patrimônio público municipal, no valor total de R\$ 50.209,72 (cinquenta mil, duzentos e nove reais e setenta e dois centavos), equivalente ao índice de 4,641328% (IPCA acumulado no período de 07/2025 a 07/2026), passando o valor do contrato de R\$ 1.086.988,49 (um milhão, oitenta e seis mil, novecentos e oitenta e oito reais e quarenta e seis centavos), para R\$ 1.137.198,18 (um milhão, cento e noventa e oito reais e oito centavos).					
Cascavel/PR, 10 de agosto de 2026.					
Fundo Municipal de Saúde ALI HASSAN HADJ Secretário Municipal de Saúde					
Município de Cascavel Renato Silva Prefeito Municipal					

MUNICÍPIO DE CASCAVEL		Edição Ordinária - Nº 4524 - Ano XVIII - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo																																																																									
Órgão Oficial Constituído Ordinariamente		14 de agosto de 2026 - Página 10 de 14																																																																									
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 289/2026 Pregão Eletrônico Nº 74/2026 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CASCAVEL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 76.208.867/0001-07, com sede no Centro Administrativo Municipal José Silvério de Oliveira, sito à Rua Paraná, nº 5.000, Bairro Centro, Cascavel, Estado do Paraná, CEP 85.810-011, neste ato representado por seu Prefeito Sr. Renato Silva. CONTRATADA: BID COMERCIAL LTDA, CNPJ: 45.055.784/0001-93, Rua Manaus, 3528, Cancelli, Cascavel-PR. Neste ato representada por seu representante legal, Luiza Fernanda Alves. OBJETO: Serviço de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças e mão de obra, para equipamentos utilizados nas atividades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, incluindo, entre outros: equipamentos médico-hospitalares, eletrodomésticos, equipamentos de jardinagem, câmeras de monitoramento, balanças, equipamentos de resíduos e máquinas de maior porte (equipamentos de Reciclagem). Conforme descrito abaixo: <table><thead><tr><th>Item</th><th>Especificação</th><th>Unid</th><th>Qtd</th><th>Valor Unit (R\$)</th><th>Valor Total (R\$)</th></tr></thead><tbody><tr><td>11</td><td>FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS E GÊNUINOS DO FABRICANTE EM SERVIÇOS DE CONsertO E MANUTENÇÃO DE GRANDES MÁQUINAS</td><td>PÇ</td><td>1</td><td>R\$ 26.000,00</td><td>R\$ 26.000,00</td></tr><tr><td>12</td><td>HORA TÉCNICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS DE GRANDE PORTE ASSIM COMO: PREENHA HORIZONTAL, PREENHA VERTICAL, FRAGMENTADORA DE PAPEL, PREENHA MULTICOR, ESTERAS DE ELEVACÃO, ESTEIRA PLANA, TRITURADOR DE VIDROS, BALANÇA ELETRÔNICA COM BALÇA E DENTRE OUTROS</td><td>H</td><td>16</td><td>R\$ 1.488,04</td><td>R\$ 23.888,64</td></tr></tbody></table> Valor Total: R\$498.488,64 (Quarenta e nove mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e sessenta e quatro centavos). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. FIRMADO EM: 13 de agosto de 2026. ASSINATURA: Renato Silva Luiza Fernanda Alves				Item	Especificação	Unid	Qtd	Valor Unit (R\$)	Valor Total (R\$)	11	FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS E GÊNUINOS DO FABRICANTE EM SERVIÇOS DE CONsertO E MANUTENÇÃO DE GRANDES MÁQUINAS	PÇ	1	R\$ 26.000,00	R\$ 26.000,00	12	HORA TÉCNICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS DE GRANDE PORTE ASSIM COMO: PREENHA HORIZONTAL, PREENHA VERTICAL, FRAGMENTADORA DE PAPEL, PREENHA MULTICOR, ESTERAS DE ELEVACÃO, ESTEIRA PLANA, TRITURADOR DE VIDROS, BALANÇA ELETRÔNICA COM BALÇA E DENTRE OUTROS	H	16	R\$ 1.488,04	R\$ 23.888,64																																																						
Item	Especificação	Unid	Qtd	Valor Unit (R\$)	Valor Total (R\$)																																																																						
11	FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS E GÊNUINOS DO FABRICANTE EM SERVIÇOS DE CONsertO E MANUTENÇÃO DE GRANDES MÁQUINAS	PÇ	1	R\$ 26.000,00	R\$ 26.000,00																																																																						
12	HORA TÉCNICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS DE GRANDE PORTE ASSIM COMO: PREENHA HORIZONTAL, PREENHA VERTICAL, FRAGMENTADORA DE PAPEL, PREENHA MULTICOR, ESTERAS DE ELEVACÃO, ESTEIRA PLANA, TRITURADOR DE VIDROS, BALANÇA ELETRÔNICA COM BALÇA E DENTRE OUTROS	H	16	R\$ 1.488,04	R\$ 23.888,64																																																																						
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 287/2026 Pregão Eletrônico Nº 74/2026 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CASCAVEL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 76.208.867/0001-07, com sede no Centro Administrativo Municipal José Silvério de Oliveira, sito à Rua Paraná, nº 5.000, Bairro Centro, Cascavel, Estado do Paraná, CEP 85.810-011, neste ato representado por seu Prefeito Sr. Renato Silva. CONTRATADA: TOMAZELLI COMERCIO DE IMPLMENTOS AGRICOLAS LTDA, CNPJ: 03.580.108/0001-60, Rua José Celdari, 187, Maria Luiza, Cascavel-PR, Neste ato representada por seu representante legal, Eugenio dos Santos Tomazelli OBJETO: Serviço de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças e mão de obra, para equipamentos utilizados nas atividades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, incluindo, entre outros: equipamentos médico-hospitalares, eletrodomésticos, equipamentos de jardinagem, câmeras de monitoramento, balanças, equipamentos de resíduos e máquinas de maior porte (equipamentos de Reciclagem). Conforme descrito abaixo: <table><thead><tr><th>Item</th><th>Especificação</th><th>Unid</th><th>Qtd</th><th>Valor Unit (R\$)</th><th>Valor Total (R\$)</th></tr></thead><tbody><tr><td>7</td><td>FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS E GÊNUINOS DO FABRICANTE EM SERVIÇOS DE CONsertO E MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS</td><td>PC</td><td>1</td><td>R\$ 15.996,00</td><td>R\$ 15.996,00</td></tr><tr><td>8</td><td>HORA TÉCNICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS DE GRANDE PORTE ASSIM COMO: SERRAS, MOTO-SERRAS, MOTO-POÇAS, PODADOR DE CERCA VIVA, ROÇADEIRA COSTAL, PERFURADOR DE SOLO, MÁQUINAS DE LAVAR RUAS DENTRE OUTROS.</td><td>H</td><td>140</td><td>R\$ 48,90</td><td>R\$ 6.846,00</td></tr></tbody></table> Valor Total: R\$22.842,00 (vinte e dois mil, oitocentos e quarenta e dois reais). Desconto de 20,13%, a ser aplicado no item 7 na ocasião do empelo. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. FIRMADO EM: 13 de agosto de 2026. ASSINATURA: Renato Silva Eugenio dos Santos Tomazelli				Item	Especificação	Unid	Qtd	Valor Unit (R\$)	Valor Total (R\$)	7	FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS E GÊNUINOS DO FABRICANTE EM SERVIÇOS DE CONsertO E MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS	PC	1	R\$ 15.996,00	R\$ 15.996,00	8	HORA TÉCNICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS DE GRANDE PORTE ASSIM COMO: SERRAS, MOTO-SERRAS, MOTO-POÇAS, PODADOR DE CERCA VIVA, ROÇADEIRA COSTAL, PERFURADOR DE SOLO, MÁQUINAS DE LAVAR RUAS DENTRE OUTROS.	H	140	R\$ 48,90	R\$ 6.846,00																																																						
Item	Especificação	Unid	Qtd	Valor Unit (R\$)	Valor Total (R\$)																																																																						
7	FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS E GÊNUINOS DO FABRICANTE EM SERVIÇOS DE CONsertO E MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS	PC	1	R\$ 15.996,00	R\$ 15.996,00																																																																						
8	HORA TÉCNICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS DE GRANDE PORTE ASSIM COMO: SERRAS, MOTO-SERRAS, MOTO-POÇAS, PODADOR DE CERCA VIVA, ROÇADEIRA COSTAL, PERFURADOR DE SOLO, MÁQUINAS DE LAVAR RUAS DENTRE OUTROS.	H	140	R\$ 48,90	R\$ 6.846,00																																																																						
MUNICÍPIO DE CASCAVEL		Edição Ordinária - Nº 4524 - Ano XVIII - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo																																																																									
Órgão Oficial Constituído Ordinariamente		14 de agosto de 2026 - Página 11 de 14																																																																									
EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2026 - PMC CONTRATANTE: Município de Cascavel, Estado do Paraná, com sede à Rua Paraná, nº5000, inscrito no CGC/ME nº 76.208.867/0001-07, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Renato Silva, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.1xx.x08 e do CPF/ME nº 431.xxx.x09-x2, e CONTRATADA: EDIFIC CONSTRUÇÕES LTDA, com sede na Rua Terezinha, nº 2160, Recanto Tropical, Cascavel/PR, inscrita no CNPJ 11.317.416/0001-54 neste ato representada por Jonathan Luis de Lima, portador da cédula de identidade R.G. n.º 7xx2.83x-7, inscrito no CPF sob n.º 04xx.xx6.22x-x9. OBJETO: Construção do Centro Municipal de Educação Infantil Sede Alvorada VALOR: R\$ 2.600.000,00 (Dois milhões e seiscentos mil reais). PRazo DE EXECUÇÃO: 270 (duzentos e setenta) dias contados a partir da assinatura do contrato. PRazo DE VIGÊNCIA: 540 (quinhentos e quarenta) dias. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 12 de agosto de 2026. FORO: Comarca de Cascavel, Estado do Paraná. Cascavel, 13 de agosto de 2026.																																																																											
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 300/2026 Pregão Eletrônico Nº 073/2026 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CASCAVEL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 76.208.867/0001-07, com sede no Centro Administrativo Municipal José Silvério de Oliveira, sito à Rua Paraná, nº 5.000, Bairro Centro, Cascavel, Estado do Paraná, CEP 85.810-011, neste ato representado por seu Prefeito Sr. Renato Silva. CONTRATADA: ZEM & ZEM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA., CNPJ: 34.530.248/0001-86, Rua Souza Naves, nº 17, Sala 01, Paraná, Cascavel/PR. Representada por Eugenio Zen Junior. OBJETO: registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios, em atendimento aos diversos órgãos da administração pública municipal, por meio do sistema de registro de preços. Conforme descrito abaixo: <table><thead><tr><th>Item</th><th>Especificação</th><th>Marca</th><th>Unid</th><th>Qtd</th><th>Valor Unit (R\$)</th><th>Valor Total (R\$)</th></tr></thead><tbody><tr><td>14</td><td>DOCE DE LEITE PASTOSO E CREMOSO, ISENTO DE GORDURAS TRANS, A BASE DE LEITE. NÃO DEVERÁ CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO SORO DE LEITE. EMBALAGEM EM POTE PLÁSTICO RESISTENTE DE 400 GR. COM PROTEÇÃO INTERNA POS TAMPA (LACRE). SABORES VARIADOS COMO DOCE DE LEITE PURO, DOCE DE LEITE COM COCO OU MORANGÃO ENTRE OUTROS. NO SEU RÓTULO DEVE CONTER, PRAZO DE VALIDADE, LOTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E SOBRE GLÚTEN PI.</td><td>DOSUL</td><td>PTE</td><td>487</td><td>R\$ 7,40</td><td>R\$ 3.603,60</td></tr><tr><td>26</td><td>PRELUNTO COZIDO FATIADO SEM CAPA DE GORDURA REFRIGERADO. PRIMEIRA QUALIDADE. A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER À VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIFIDPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO BIF. EMBALAGEM DE 1KG</td><td>PALATORI</td><td>KG</td><td>1.571</td><td>R\$ 19,50</td><td>R\$ 30.634,50</td></tr><tr><td>45</td><td>UVA ITALIA. CARACTERÍSTICAS: FRUTA IN NATURA, ESPÉCIE UVA ITALIA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA LISA INTEGRAL LIVRE DE FUNGOS, PNA, DE COR BRILHANTE E DE CONSISTÊNCIA FIRME. A FRUTA DEVERÁ SER ENTREGUE A GRANEL (KG). PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA. AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA. PESO MÉDIO: 100 GRAMAS O CACHO EMBALAGEM - 1 KG.</td><td>M VERDE</td><td>KG</td><td>120</td><td>R\$ 17,90</td><td>R\$ 2.148,00</td></tr></tbody></table> Valor Total (R\$): R\$ 36.286,10 (trinta e seis mil, trezentos e oitenta e seis, e trinta centavos) VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. FIRMADO EM: 13 de agosto de 2026. ASSINATURA: Renato Silva Eugenio Zen Junior				Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit (R\$)	Valor Total (R\$)	14	DOCE DE LEITE PASTOSO E CREMOSO, ISENTO DE GORDURAS TRANS, A BASE DE LEITE. NÃO DEVERÁ CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO SORO DE LEITE. EMBALAGEM EM POTE PLÁSTICO RESISTENTE DE 400 GR. COM PROTEÇÃO INTERNA POS TAMPA (LACRE). SABORES VARIADOS COMO DOCE DE LEITE PURO, DOCE DE LEITE COM COCO OU MORANGÃO ENTRE OUTROS. NO SEU RÓTULO DEVE CONTER, PRAZO DE VALIDADE, LOTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E SOBRE GLÚTEN PI.	DOSUL	PTE	487	R\$ 7,40	R\$ 3.603,60	26	PRELUNTO COZIDO FATIADO SEM CAPA DE GORDURA REFRIGERADO. PRIMEIRA QUALIDADE. A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER À VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIFIDPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO BIF. EMBALAGEM DE 1KG	PALATORI	KG	1.571	R\$ 19,50	R\$ 30.634,50	45	UVA ITALIA. CARACTERÍSTICAS: FRUTA IN NATURA, ESPÉCIE UVA ITALIA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA LISA INTEGRAL LIVRE DE FUNGOS, PNA, DE COR BRILHANTE E DE CONSISTÊNCIA FIRME. A FRUTA DEVERÁ SER ENTREGUE A GRANEL (KG). PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA. AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA. PESO MÉDIO: 100 GRAMAS O CACHO EMBALAGEM - 1 KG.	M VERDE	KG	120	R\$ 17,90	R\$ 2.148,00																																												
Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit (R\$)	Valor Total (R\$)																																																																					
14	DOCE DE LEITE PASTOSO E CREMOSO, ISENTO DE GORDURAS TRANS, A BASE DE LEITE. NÃO DEVERÁ CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO SORO DE LEITE. EMBALAGEM EM POTE PLÁSTICO RESISTENTE DE 400 GR. COM PROTEÇÃO INTERNA POS TAMPA (LACRE). SABORES VARIADOS COMO DOCE DE LEITE PURO, DOCE DE LEITE COM COCO OU MORANGÃO ENTRE OUTROS. NO SEU RÓTULO DEVE CONTER, PRAZO DE VALIDADE, LOTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E SOBRE GLÚTEN PI.	DOSUL	PTE	487	R\$ 7,40	R\$ 3.603,60																																																																					
26	PRELUNTO COZIDO FATIADO SEM CAPA DE GORDURA REFRIGERADO. PRIMEIRA QUALIDADE. A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER À VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIFIDPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO BIF. EMBALAGEM DE 1KG	PALATORI	KG	1.571	R\$ 19,50	R\$ 30.634,50																																																																					
45	UVA ITALIA. CARACTERÍSTICAS: FRUTA IN NATURA, ESPÉCIE UVA ITALIA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA LISA INTEGRAL LIVRE DE FUNGOS, PNA, DE COR BRILHANTE E DE CONSISTÊNCIA FIRME. A FRUTA DEVERÁ SER ENTREGUE A GRANEL (KG). PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA. AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA. PESO MÉDIO: 100 GRAMAS O CACHO EMBALAGEM - 1 KG.	M VERDE	KG	120	R\$ 17,90	R\$ 2.148,00																																																																					
MUNICÍPIO DE CASCAVEL		Edição Ordinária - Nº 4524 - Ano XVIII - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo																																																																									
Órgão Oficial Constituído Ordinariamente		14 de agosto de 2026 - Página 12 de 14																																																																									
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 306/2026 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2026 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CASCAVEL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 76.208.867/0001-07, com sede no Centro Administrativo Municipal José Silvério de Oliveira, sito à Rua Paraná, nº 5.000, Bairro Centro, Cascavel, Estado do Paraná, CEP 85.810-011, neste ato representado por seu Prefeito Sr. Renato Silva. CONTRATADA: DELVA FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM METAIS LTDA, CNPJ: 09.135.420/0001-95, Avenida Prefeito Waldemar Grubbs, 1346, Vila Baependi, Jaraguá do Sul, SC. Neste ato representado por: Valdir Silva. OBJETO: Aquisição e instalação de Aparelhos novos de Academia ao Ar Livre para serem instalados em diversos bairros e interior do Município de Cascavel. Conforme descrito abaixo: <table><thead><tr><th>Item</th><th>Especificação</th><th>Unid</th><th>Qtd</th><th>Valor Unit. (R\$)</th><th>Valor Total (R\$)</th></tr></thead><tbody><tr><td>1</td><td>APARELHO VOLANTE DE ROTAÇÃO DIAGONAL DUPLO CONFORME DESCRIÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA</td><td>UND</td><td>15</td><td>R\$ 900,00</td><td>R\$ 13.500,00</td></tr><tr><td>2</td><td>APARELHO BURF COM PRESSÃO DE PERNAS INDIVIDUAL CONFORME DESCRIÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA</td><td>UND</td><td>15</td><td>R\$ 900,00</td><td>R\$ 13.500,00</td></tr><tr><td>3</td><td>APARELHO "SIMULADOR" DE REMO INDIVIDUAL CONFORME DESCRIÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA</td><td>UND</td><td>15</td><td>R\$ 850,00</td><td>R\$ 12.750,00</td></tr><tr><td>4</td><td>APARELHO SIMULADOR DE CAVALGADA INDIVIDUAL CONFORME DESCRIÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA</td><td>UND</td><td>15</td><td>R\$ 1.000,00</td><td>R\$ 15.000,00</td></tr><tr><td>5</td><td>APARELHO SIMULADOR DE ESCADA INDIVIDUAL - CONFORME DESCRIÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA</td><td>UND</td><td>15</td><td>R\$ 950,00</td><td>R\$ 14.250,00</td></tr><tr><td>6</td><td>ELÍPTICO MEGALON INDIVIDUAL CONFORME DESCRIÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA</td><td>UND</td><td>15</td><td>R\$ 1.100,00</td><td>R\$ 16.500,00</td></tr><tr><td>7</td><td>APARELHO BICICLETA INDIVIDUAL CONFORME DESCRIÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA</td><td>UND</td><td>15</td><td>R\$ 800,00</td><td>R\$ 12.000,00</td></tr><tr><td>8</td><td>APARELHO ALONGADOR COM TRÊS ALTURAS CONFORME DESCRIÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA</td><td>UND</td><td>15</td><td>R\$ 850,00</td><td>R\$ 12.750,00</td></tr><tr><td>9</td><td>APARELHO FUNDADOR COM ARTICULAÇÃO SUPERIOR CONFORME DESCRIÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA</td><td>UND</td><td>15</td><td>R\$ 1.100,00</td><td>R\$ 16.500,00</td></tr><tr><td>10</td><td>APARELHO JOGO DE BARRAS COM ESPALDAR CONFORME DESCRIÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA</td><td>UND</td><td>15</td><td>R\$ 1.250,00</td><td>R\$ 18.750,00</td></tr><tr><td>11</td><td>PLACA ORIENTATIVA CONFORME DESCRIÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA</td><td>UND</td><td>15</td><td>R\$ 1.250,00</td><td>R\$ 18.750,00</td></tr></tbody></table> Valor Total (R\$): R\$ 162.500,00 (cento e sessenta e quatro mil, duzentos e cinquenta reais) VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. FIRMADO EM: 12 de agosto de 2026. ASSINATURA: Renato Silva Valdir Silva				Item	Especificação	Unid	Qtd	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)	1	APARELHO VOLANTE DE ROTAÇÃO DIAGONAL DUPLO CONFORME DESCRIÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	15	R\$ 900,00	R\$ 13.500,00	2	APARELHO BURF COM PRESSÃO DE PERNAS INDIVIDUAL CONFORME DESCRIÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	15	R\$ 900,00	R\$ 13.500,00	3	APARELHO "SIMULADOR" DE REMO INDIVIDUAL CONFORME DESCRIÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	15	R\$ 850,00	R\$ 12.750,00	4	APARELHO SIMULADOR DE CAVALGADA INDIVIDUAL CONFORME DESCRIÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	15	R\$ 1.000,00	R\$ 15.000,00	5	APARELHO SIMULADOR DE ESCADA INDIVIDUAL - CONFORME DESCRIÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	15	R\$ 950,00	R\$ 14.250,00	6	ELÍPTICO MEGALON INDIVIDUAL CONFORME DESCRIÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	15	R\$ 1.100,00	R\$ 16.500,00	7	APARELHO BICICLETA INDIVIDUAL CONFORME DESCRIÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	15	R\$ 800,00	R\$ 12.000,00	8	APARELHO ALONGADOR COM TRÊS ALTURAS CONFORME DESCRIÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	15	R\$ 850,00	R\$ 12.750,00	9	APARELHO FUNDADOR COM ARTICULAÇÃO SUPERIOR CONFORME DESCRIÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	15	R\$ 1.100,00	R\$ 16.500,00	10	APARELHO JOGO DE BARRAS COM ESPALDAR CONFORME DESCRIÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	15	R\$ 1.250,00	R\$ 18.750,00	11	PLACA ORIENTATIVA CONFORME DESCRIÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	15	R\$ 1.250,00	R\$ 18.750,00
Item	Especificação	Unid	Qtd	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)																																																																						
1	APARELHO VOLANTE DE ROTAÇÃO DIAGONAL DUPLO CONFORME DESCRIÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	15	R\$ 900,00	R\$ 13.500,00																																																																						
2	APARELHO BURF COM PRESSÃO DE PERNAS INDIVIDUAL CONFORME DESCRIÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	15	R\$ 900,00	R\$ 13.500,00																																																																						
3	APARELHO "SIMULADOR" DE REMO INDIVIDUAL CONFORME DESCRIÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	15	R\$ 850,00	R\$ 12.750,00																																																																						
4	APARELHO SIMULADOR DE CAVALGADA INDIVIDUAL CONFORME DESCRIÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	15	R\$ 1.000,00	R\$ 15.000,00																																																																						
5	APARELHO SIMULADOR DE ESCADA INDIVIDUAL - CONFORME DESCRIÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	15	R\$ 950,00	R\$ 14.250,00																																																																						
6	ELÍPTICO MEGALON INDIVIDUAL CONFORME DESCRIÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	15	R\$ 1.100,00	R\$ 16.500,00																																																																						
7	APARELHO BICICLETA INDIVIDUAL CONFORME DESCRIÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	15	R\$ 800,00	R\$ 12.000,00																																																																						
8	APARELHO ALONGADOR COM TRÊS ALTURAS CONFORME DESCRIÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	15	R\$ 850,00	R\$ 12.750,00																																																																						
9	APARELHO FUNDADOR COM ARTICULAÇÃO SUPERIOR CONFORME DESCRIÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	15	R\$ 1.100,00	R\$ 16.500,00																																																																						
10	APARELHO JOGO DE BARRAS COM ESPALDAR CONFORME DESCRIÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	15	R\$ 1.250,00	R\$ 18.750,00																																																																						
11	PLACA ORIENTATIVA CONFORME DESCRIÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	15	R\$ 1.250,00	R\$ 18.750,00																																																																						
VIGÉSIMO QUINTO TERMO APOSTILAMENTO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 02/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 276/2022 Contratante: MUNICÍPIO DE CASCAVEL Contratada: IGUAÇU DESENVOLVIMENTO LTDA Objeto: Conforme Portaria nº 80/2026 (SEASO), designa-se a partir de 25 de junho de 2026, inclui-se como Gestor a servidora Andrea dos Reis, matrícula nº 29.637-1, Wagner da Costa Rosa, matrícula nº 24.071-1, como Suplente de Gestor, Mileyne Cousseau, matrícula nº 24.460-0, como Fiscal Administrativa, Esther Aparecida Reche, matrícula nº 37.558-1, como Suplente de Fiscal Administrativa, Kelly Kristina Kumbier, matrícula nº 36.257-1, como Fiscal Setorial e Danielle Foscarini, matrícula nº 35.356-1, como Suplente de Fiscal Setorial, de acordo com a Comunicação Interna nº 17213/2026. Cascavel/PR, 13 de agosto de 2026.																																																																											
RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DECIMO SETIMO TERMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 089/2026 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2026 Retifica-se a seguinte informação, publicada na pg 5 do Órgão Oficial do Município em 13 de agosto de 2026, do extrato supracitado, em virtude das seguintes informações: Onde se lê: PREGÃO ELETRÔNICO 22/2022 e Fundo municipal de saúde de Cascavel. Leia-se: PREGÃO ELETRÔNICO 24/2022 e MUNICÍPIO DE CASCAVEL (SEMED).																																																																											

MUNICÍPIO DE CASCAVEL		Edição Ordinária - Nº 4524 - Ano XVIII - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo	
Órgão Oficial Constituído Ordinariamente		14 de agosto de 2026 - Página 13 de 14	
RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 089/2026 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2026 Retifica-se a seguinte informação, publicada na pg. 7 do Órgão Oficial do Município e na pg. 3 do Jornal O Paraná em 12 de agosto de 2026, do extrato supracitado, em virtude da correção do número da dotação. Onde se lê: ... incluindo-se a dotação nº 2380- ... Leia-se: ... incluindo-se a dotação nº 558- ...			
SEXTO TERMO APOSTILAMENTO D E CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 102/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2025 Contratante: MUNICÍPIO DE CASCAVEL Contratada: DELTALIMP SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI Objeto: Conforme Portarias nº 086, 091, 094, 095, 101, 102 e 115 de 2026 (SESAU), designa-se a partir de 23 de julho de 2026, inclui-se como Fiscais Setoriais os servidores: Janaina Muniz, matrícula nº 26.080-1, Maria Clarice de Araujo Galeski, matrícula nº 18.267-1, Nilsa Maria Pirocelli, matrícula nº 11724-1, Suelen Fernanda Caraca, matrícula nº 36.122-1, Enéias Gonçalves, matrícula nº 27.063-2, Ana Carolina Rossin Bortoluzzi, matrícula nº 26.077-1, Sonia Maria Dal Bosco Sena, matrícula nº 32.372-4, e como Suplentes de Fiscais os servidores: Stefany Pedrotti, matrícula nº 30.279-1, Sabrina de Kassia Eneugedo Carmelo, matrícula nº 37.283-1, Andrea Wiebelling, matrícula nº 27.416-1, Dauany Binda, matrícula nº 32.084-1, Marivone Aparecida Obugalski, matrícula nº 36.473-2, Juliana Pinto de Lima Zanela, matrícula nº 34.692-1, Israel de Souza Freire, matrícula nº 20.017-1, de acordo com a Comunicação Interna nº 076/2026. Cascavel/PR, 13 de agosto de 2026.			
TERCEIRO TERMO Apostilamento ao Contrato de Fornecimento de Gêneros Alimentícios nº 090/2026 - SEASO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2026 Contratante: MUNICÍPIO DE CASCAVEL Contratada: P.J.P. SOLUTIONS LTDA Objeto: Em cumprimento à Comunicação Interna nº20000/2026, emitida pela Secretaria Municipal de Assistência Social, altera-se as dotações do contrato supramencionado, incluindo-se a dotação 637 elemento 3339030; subelemento 33390300799 Cascavel, 13 de agosto de 2026			
VIGÉSIMO TERCEIRO TERMO APOSTILAMENTO DO TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 115/2026 Pregão Eletrônico nº 052/2026 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CASCAVEL CONTRATADA: LHC CONSTRUÇÕES CIVIL LTDA Objeto: Em cumprimento ao solicitado através da Comunicação Interna nº 273/2026 emitida pela Secretaria Municipal de Saúde - SESAU altera-se a dotação do contrato supramencionado, incluindo-se as dotações 443,294,2214 e 302 elemento 3339039 e subelemento 333903916. Cascavel/PR, 13 de agosto de 2026			
MUNICÍPIO DE CASCAVEL AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2026 IDENTIFICAÇÃO COMPRAS GOV Nº 43/2026 OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Testes Psicológicos, em atendimento à Lei Municipal nº 5598 de 15 de Setembro de 2010, Inciso V e a regulamentação constante no Decreto Municipal nº 17941 de 1º de Dezembro de 2023. Sessão Pública: 1 de setembro de 2026 às 09h00min. Local: www.gov.br/compras. UASG Nº 987493. Tipo: Menor Preço - (Nova Lei de Licitações) por item. Valor Total da Licitação: R\$ 96.709,72. O Edital de Licitação e demais documentos relativos ao certame estão disponíveis para acesso a qualquer hora e por qualquer interessado no Portal do Município de Cascavel: https://cascavel.atende.net. Cascavel/PR, 14 de agosto de 2026. Cleverson Machado Bonfim, Pregoeiro.			
MUNICÍPIO DE CASCAVEL		Edição Ordinária - Nº 4524 - Ano XVIII - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo	
Órgão Oficial Constituído Ordinariamente		14 de agosto de 2026 - Página 14 de 14	
MUNICÍPIO DE CASCAVEL HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/2026 O Prefeito Municipal de Cascavel, em cumprimento ao disposto na Lei 14.133, de 1 de abril de 2021, e legislação pertinente, torna pública a homologação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 90/2026 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA TESTES PSICOLÓGICOS, e adjudicação do objeto às empresas: PSI - TESTES PSICOLÓGICOS E PEDAGÓGICOS LTDA, no lote 1, no valor total de R\$ 21.907,54 (vinte e um mil, novecentos e sete reais e cinquenta e quatro centavos). Cascavel/PR, 10 de agosto de 2026. Renato Silva, Prefeito Municipal.			
MUNICÍPIO DE CASCAVEL AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2026 OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa especializada em ensaios laboratoriais e controle tecnológico de solos, pavimentação e concreto Comunica-se aos interessados que o Prefeito do Município de Cascavel, decidiu pelo conhecimento do recurso interposto pela empresa PAVIMENTO CONTROLE TECNOLÓGICO LTDA., para, quanto ao mérito, NEGAR-LHE PROVIMENTO, no âmbito do julgamento da proposta de preço da licitação acima indicada. A integral da decisão pode ser acessada a qualquer tempo e por qualquer interessado no Portal do Município de Cascavel: https://cascavel.atende.net (Serviços Fornecedores > Licitações). Cascavel, 13 de agosto de 2026, Renato Silva, Prefeito Municipal.			
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DO PROCESSO DE CREDENCIAMENTO – INEXIGIBILIDADE Nº 70/2026 Credenciamento para contratação de empresas especializadas na execução de serviços de demolição de estruturas de forma mecanizada, com uso de equipamentos, contemplando limpeza do local, transporte e destinação final ambientalmente adequada dos resíduos gerados, em atendimento as Secretarias que compõem a Administração Direta do Município de Cascavel/PR, no valor total estimado R\$ 1.270.000,00 (um milhão duzentos mil e setenta mil reais). Cascavel/PR, 13 de agosto de 2026. Renato Silva, Prefeito Municipal.			
MUNICÍPIO DE CASCAVEL AVISO DE ABERTURA EDITAL DE CREDENCIAMENTO – INEXIGIBILIDADE Nº 70/2026 O MUNICÍPIO DE CASCAVEL, Estado do Paraná, torna público que realizará o credenciamento para contratação de empresas especializadas na execução de serviços de demolição de estruturas de forma mecanizada, com uso de equipamentos, contemplando limpeza do local, transporte e destinação final ambientalmente adequada dos resíduos gerados, em atendimento as Secretarias que compõem a Administração Direta do Município de Cascavel/PR, de acordo com as condições dispostas no Edital de Credenciamento – Inexigibilidade nº 70/2026. O recebimento da documentação necessária ao credenciamento se dará a partir de 14/08/2026, conforme condições dispostas no Edital. O Edital e informações poderão ser obtidos no Portal do Município de Cascavel: https://cascavel.atende.net (Licitações). Cascavel/PR, 13 de agosto de 2026. Fernando Marcos Gea, Gerente da Divisão de Licitações.			
MUNICÍPIO DE CASCAVEL		SÚMULA DO PROCESSO – INEXIGIBILIDADE	
CONTRATAÇÃO DIRETA Nº	OBJETO	CONTRATADA	VALOR TOTAL R\$
Inexigibilidade Nº 71/2026	Pagamento de inscrições para participação em Edital de Licitação nº 001/2026, emitido pela Secretaria Municipal de Educação de Cascavel, integrantes da Divisão de Educação Especial e Inclusão Escolar no VIII Congresso Interamericano de Autismo e Políticas de Inclusão com o tema "Transição do Espectro Autista e Saúde Mental: Como a Saúde Mental Impacta a Inclusão Escolar", a ser realizado nos dias 11, 12 e 13 de setembro de 2026, em Curitiba/PR	Instituto de Ensino Polís Civitas Ltda 05.745.509/0001-87	4.950,00
		C11245198-E26	
Edição Disponível Gratuitamente: https://cascavel.atende.net/			
CÂMARA MUNICIPAL Campo Bonito-PR AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº 09/2026 FUNDAMENTO: ART. Nº 74, INCISO III da Lei 14.133/2021 CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO BONITO – PR			
Torna-se público que a Câmara do Município de Campo Bonito, com fundamento no art. nº 74, inciso III da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público aos interessados:			
RATIFICADO A INEXIGIBILIDADE 09-2026, com fundamento no inciso III do artigo 74 da Lei nº 14.133/2021, a favor da pessoa jurídica VEREDAS BRASIL TREINAMENTOS LTDA, CNPJ 63.445.358/0001-48, tendo por finalidade a CONTRATAÇÃO DE CURSO DE CAPACITAÇÃO, um vereador e um servidor comissionado.			
PRazo: 30 (trinta) dias – valor mensal e único de R\$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais).			
Campo Bonito, 13 de agosto de 2026.			
LUIZ CARLOS DE Assinado de forma digital por LUIZ CARLOS DE BORBA:91759579904 BORBA:91759579904 Dados: 2026.08.13 08:14:06 -03'00'			
Luiz Carlos de Borba C11245183-E26 Presidente do Legislativo Municipal			

Jornal O Paraná		Editais	
Sexta-feira, 14 de agosto de 2026		13	
CÂMARA MUNICIPAL Campo Bonito-PR AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº 10/2026 FUNDAMENTO: ART. Nº 74, INCISO III da Lei 14.133/2021 CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO BONITO – PR			
Torna-se público que a Câmara do Município de Campo Bonito, com fundamento no art. nº 74, inciso III da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público aos interessados:			
RATIFICADO A INEXIGIBILIDADE 10-2026, com fundamento no inciso III do artigo 74 da Lei nº 14.133/2021, a favor da pessoa jurídica MAPA CURSOS LTDA, CNPJ 44.580.580/0001-09, tendo por finalidade a CONTRATAÇÃO DE CURSO DE CAPACITAÇÃO, um vereador.			
PRazo: 30 (trinta) dias – valor mensal e único de R\$ 3.000,00 (três mil reais).			
Campo Bonito, 13 de agosto de 2026.			
LUIZ CARLOS DE Assinado de forma digital por LUIZ CARLOS DE BORBA:91759579904 BORBA:91759579904 Dados: 2026.08.13 08:37:52 -03'00'			
Luiz Carlos de Borba C11245184-E26 Presidente do Legislativo Municipal			
ESTADO DO PARANÁ MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 206/2026 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2026 PMSMI - NUMERO NO COMPRASNET 022/2026 PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEI/ME/EPP E COOPERATIVAS O Município de São Miguel do Iguaçu – Pr, TORNA PÚBLICO aos interessados que em conformidade com a Lei nº 14.133, de 2021, Decreto nº 115/2023, de 16 de fevereiro de 2023, Instrução Normativa nº 001/2021, de 13 de janeiro de 2021 do Controle Interno do Município e Lei nº 3.468, de 25 de agosto de 2021 e suas alterações posteriores, que se encontra disponível para retirada, o edital do Processo Administrativo nº 206/2026 na modalidade Pregão, na forma eletrônica. OBJETO: Aquisição de materiais de artesanato, equipamentos e atividade física e eletrônicos para suprir as necessidades da Secretaria de Assistência Social e seus departamentos, conforme condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. DATA E HORA ABERTURA E JULGAMENTO: Dia 31 de agosto de 2026, às 08:30 horas (horário de Brasília-DF). LOCAL DA LICITAÇÃO, ESCLARECIMENTOS/IMPUGNAÇÕES: Através da página eletrônica do comprasgov, site https://www.gov.br/compras "Acesso Identificado". RETIRADA DO EDITAL: O edital deverá ser retirado no endereço do site https://saomigueldoiaguacu.oxylotech.com.br/portaltransparencia/1/licitacoes, https://www.gov.br/compras, https://www.gov.br/pnpg/pt-br ou diretamente no Departamento de Licitações e Contratos, na Rua Vânio Ghellere, 64, no horário de funcionamento de 2ª a 6ª feira, mediante a apresentação de mídia removível com entrada para USB (pendrive). INFORMAÇÕES: Através do telefone: 45-3565-8139 e e-mail: licitacoes@saomiguel.pr.gov.br. LOCAL E DATA: São Miguel do Iguaçu – PR, 13 de agosto de 2026. GESTOR: ADRIANA DA SILVA MOTTA - Secretária de Assistência Social - Decreto nº 043/2025. C11245182-E26			
Prefeitura Municipal de Nova Aurora Estado do Paraná Capital Paranaense da Tilipia Capital Nacional da Tilipia AVISO DE PREGÃO NA FORMA ELETRONICA Nº 048/2026 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2026 O Município de Nova Aurora/PR, avisa aos interessados que realizará no dia 31 de agosto de 2026, LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando: Seleção de propostas visando o registro de preços para execução de serviços comuns de engenharia destinados a manutenção preventiva, corretiva, conservação, reparação, adequação e pequenas ampliações em edificações públicas, equipamentos urbanos e demais bens imóveis pertencentes ao Município de Nova Aurora - PR, compreendendo o fornecimento de mão de obra, materiais, equipamentos e ferramentas necessários à execução dos serviços. Demais especificações constam no Anexo I – Termo de Referência, que integra o edital. Datas e horários importantes: Recebimento das propostas: até as 08h do dia 31 de agosto de 2026. Início da sessão de disputa de preços: a partir das 08h15min do mesmo dia. - O Edital poderá ser obtido através dos sites: www.novaurora.pr.gov.br e https://bnc.org.br/. - Demais informações pertinentes a presente Licitação, deverão ser solicitadas aos interessados junto ao Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal de Nova Aurora, pelo telefone (45) 3243-1122 ou pelo e-mail: licitacao@novaurora.pr.gov.br. Nova Aurora/PR, 13 de agosto de 2026. - JOSE APARECIDO DE PAULA E SOUZA - Prefeito Municipal C11245185-E26			
MUNICÍPIO DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES – PR TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 128/2026 Processo Adm. Nº 228/2026. Solicitação Nº 274/2026. Declaro inexigível a licitação, com fundamento no artigo 74, caput, IV, 78, I, combinados com o art. 79, I, ambos da Lei nº 14.133/2021 e art. 213 do Decreto nº 385 de 11 de dezembro de 2023, no valor total de R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), a favor da empresa ROMAN COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, sito ao acesso BR 163, saída para a Coqueiral, s/nº, barração 01, zona rural, município de Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, CEP: 85.790-000, inscrita no CNPJ sob nº 10.396.798/0001-96, para fornecimento de peças e prestação de serviços de mão de obra técnica especializada para manutenção preventiva e corretiva de equipamentos motorizados, incluindo motosserras, motopodas, roçadeiras, motocultivadores, perfuradores de solo e demais equipamentos similares, visando atender as necessidades operacionais das Secretarias Municipais do Município de Capitão Leônidas Marques, conforme especificações do Termo de Referência. Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, em 13 de agosto de 2026. Maxwell Scapini Prefeito Municipal EXTRATO DE CONTRATO Nº 356/2026. REF: TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 128/2026. Processo Adm. Nº 228/2026. Solicitação Nº 274/2026. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES – PR CONTRATADA: ROMAN COMERCIO DE FERRAGENS LTDA. OBJETO: É objeto do presente instrumento a contratação de pessoas jurídicas para fornecimento de peças e prestação de serviços de mão de obra técnica especializada para manutenção preventiva e corretiva de equipamentos motorizados, incluindo motosserras, motopodas, roçadeiras, motocultivadores, perfuradores de solo e demais equipamentos similares, visando atender as necessidades operacionais das Secretarias Municipais do Município de Capitão Leônidas Marques, conforme especificações do Termo de Referência, bem como os critérios para credenciamento. VALOR: R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação será de 12 (doze) meses a partir da data do contrato na forma do artigo 185 da Lei nº 14.133, de 2021. RECURSOS: A despesa do presente onerará da seguinte dotação orçamentária: * 532 - 15.001.18.541.1017.2211.3.390.30.00; * 535 - 15.001.18.541.1017.2211.3.390.30.00; * 511 - 14.001.20.606.1015.2209.3.390.30.00; * 513 - 14.001.20.606.1015.2209.3.390.30.00; * 284 - 07.001.27.812.1026.2156.3.390.30.00; * 288 - 07.001.27.812.1026.2156.3.390.30.00; * 468 - 13.001.15.451.1010.2204.3.390.30.00; * 471 - 13.001.15.451.1010.2204.3.390.30.00. Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, em 13 de agosto de 2026. Maxwell Scapini Prefeito Municipal C11245186-E26			

MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 06/2026
EDITAL DE RESULTADO PRELIMINAR Nº 03.06/2026

O Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado do Município de Marechal Cândido Rondon, Estado do Paraná, Sr. LEONARDO SEVERO, por meio de suas atribuições legais, torna público:

I – O **EDITAL DE RESULTADO PRELIMINAR** do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para Cadastro Reserva de ESTAGIÁRIO, nos termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas neste Edital, conforme segue:

ESTAGIÁRIO PÓS GRADUAÇÃO		
NOME	CPF	NOTA
CLAUDIA DANIELI HIPPLER HAFEMANN	XXX.693.419-XX	89,70
LUMA BARBOSA MELLAO DE MOURA	XXX.483.499-XX	87,80
CLARICE BARBOSA DOS REY	XXX.359.359-XX	86,72
ADAIANE DE OLIVEIRA CORREIA	XXX.250.439-XX	85,65
KAMILA KOCHHANN	XXX.538.859-XX	85,38
JESSICA ANSELMO HERMES	XXX.079.639-XX	84,60
ROMILDA BARBOZA DE ANDRADE	XXX.369.789-XX	80,40
JÉSSICA DANIELI DO NASCIMENTO KOCHEPKA	XXX.242.289-XX	68,46
ANIA RIEDEL DE ALMEIDA	XXX.051.159-XX	NA
BRUNA MIRELLY OBREGÃO	XXX.154.689-XX	NA
ELISETE EUNICE ZARNOTT DOS SANTOS	XXX.953.979-XX	NA
EZILDA BARBOSA TEIXEIRA	XXX.760.581-XX	NA
ISABELLA RIOS DA SILVA ROSA	XXX.015.877-XX	NA
LARISSA CAMYLE NUNES DANELICHEN	XXX.335.919-XX	NA
MARCIA ADRIANE WECKER MARTINS	XXX.875.949-XX	NA
MARIANA PAEZ DE OLIVEIRA	XXX.917.819-XX	NA
SIMONE EDITE WIEST	XXX.808.409-XX	NA
TRINNY FERREIRA	XXX.718.319-XX	NA
VANDERLEIA KARINE PRADOS MOSER	XXX.164.479-XX	NA

ESTAGIÁRIO ENSINO SUPERIOR – PEDAGOGIA

NOME	CPF	NOTA
ALIS CAMILA RODRIGUES DE LIMA DINIZ	XXX.971.089-XX	100
RAÍSSA SCHNEIDERS HENTGES	XXX.826.469-XX	100
GEOVANA THAIS VORPAGEL	XXX.638.979-XX	98,82
MARCIANA RODRIGUES DA SILVA	XXX.455.059-XX	96,33

DEBORAH CAROLINE THOLKEN DEIMLING	XXX.695.299-XX	95,30
SIDÔNIA HEDUVIGES MAX SEMMER CORREIA DOS SANTOS	XXX.496.909-XX	92,38
ROSENILDES DAS VIRGENS SANTOS	XXX.564.625-XX	90,34
VITORIA CARDOSO LOBELL	XXX.907.520-XX	90,24
LETICIA LUANA FIEDLER	XXX.320.669-XX	89,47
PRISCILLA DAIANA MULLER	XXX.436.809-XX	88,43
EMERSON IZIDORO	XXX.729.119-XX	86,56
SONIA FERNANDES DA SILVA	XXX.034.099-XX	86,04
MARIA JANIRA ALFAIA BARROS	XXX.484.702-XX	85,38
CAMILLY EDUARDA DE ABREU	XXX.742.949-XX	84,97
DELAIDE STALLBAUM LASKE	XXX.870.999-XX	83,07
LUANE BARROS LOPES	XXX.842.402-XX	75,63
MARISTELA WEBER	XXX.982.719-XX	73,85
BRUNA SANTANA MANTOVANI	XXX.912.589-XX	68,45
LIANDRA BARBARA BOEFF BURNIER	XXX.547.999-XX	68,40
MARIA HELENA DE OLIVEIRA	XXX.975.829-XX	65,44
LARISSA KETHLYN RIBEIRO KAMPHORST	XXX.451.949-XX	63,90
MARLI DOS SANTOS ROGOGINSKI	XXX.315.169-XX	62,53
ALINE FRANCIELE PETRI	XXX.098.599-XX	NA
ALINE KATIA BARUFFALDI SOUCHIE	XXX.508.309-XX	NA
DAIANA DA SILVA DUARTE	XXX.385.419-XX	NA
ELAINE CRISTINA MORAES MONTEIRO	XXX.677.598-XX	NA
ELAINE FATIMA RIPPEL	XXX.234.059-XX	NA
ELISA MACHADO	XXX.599.049-XX	NA
FATIMA GONCALVES SILVA	XXX.878.199-XX	NA
FERNANDA BUNZEN LOHMANN	XXX.998.299-XX	NA
GILIANE DRESCH SCHWAIKARTT	XXX.414.720-XX	NA
JAQUELINE RADTKE DOS SANTOS	XXX.480.279-XX	NA
JOSIANE FLAVIA MORAES DE ALMEIDA	XXX.008.768-XX	NA
JULIANA DE SOUZA MANUEL	XXX.130.439-XX	NA
KAMILLY VITORIA PRADOS PUDELL	XXX.385.419-XX	NA

KARINA APARECIDA ALMEIDA DE ARAÚJO	XXX.941.639-XX	NA
MARCIA GALL	XXX.710.809-XX	NA
MARIA BELEN GARCETE DOMINGUEZ	XXX.977.549-XX	NA
PRICILLA CARDOSO DA SILVA TOME	XXX.647.272-XX	NA
RAQUEL SENA DA SILVA	XXX.155.852-XX	NA
ROBERTA DA SILVA AMARO	XXX.707.299-XX	NA
SIMONE DA SILVA LAURETH	XXX.972.099-XX	NA
THAYS SANTOS MARTINS	XXX.742.073-XX	NA
VERONICA CRISTALDO SOSA	XXX.054.749-XX	NA
WENDY ALANA MARTINEZ	XXX.928.739-XX	NA

ESTAGIÁRIO ENSINO SUPERIOR – PEDAGOGIA –
PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS

NOME	CPF	NOTA
ELAINE CRISTINA MORAES MONTEIRO	XX.677.598-XX	NA

ESTAGIÁRIO – ENSINO MÉDIO

NOME	CPF	NOTA
KAUANY JARDIM FABRIZ	XXX.924.739-XX	91,33
GABRIELA EDUARDA FRANCIOSI	XXX.530.639-XX	88,46
JULIA ISABELLY DA ROSA	XXX.240.269-XX	83,60
KAO DRUM ROSA	XXX.994.639-XX	80,62
MARIA EDUARDA DIEHL ADAMY	XXX.856.829-XX	75,76
JENIFER MULINARI PEREIRA	XXX.016.209-XX	74,11
EMANUELI PASOLD MARGONAR	XXX.658.599-XX	73,44
LARA FLAVIA BAGESTAN DE OLIVEIRA	XXX.978.369-XX	71,46
VITORIA DE ALMEIDA DE MELLO	XXX.302.949-XX	69,5
ADRIELLE HEIDEMANN MACEDO	XXX.579.759-XX	NA
ALINE HEIDEMANN MACEDO	XXX.841.029-XX	NA
ANDRESSA TAMIRES SCHNEIDER BINKO	XXX.838.119-XX	NA
ANNY CLARA DOS SANTOS NASCIMENTO	XXX.840.889-XX	NA
CRISTINE LUIZA SCHIO PICINI	XXX.573.259-XX	NA
ELOA CRISTINA EBERHARDT	XXX.890.219-XX	NA
ELOA VITORIA KILIN	XXX.615.999-XX	NA
GABRIELA LARISSA LEINDECKER SCHEFFLER	XXX.586.759-XX	NA

HAIARA AMARAL SILVA	XXX.026.689-XX	NA
HANNA LETICIA LIPSCH GERVIN	XXX.000.359-XX	NA
JESSICA HEIDEMANN MACEDO	XXX.541.109-XX	NA
LARISSA VALENTINA NEUMEISTER DE CRISTO LEITE	XXX.322.879-XX	NA
RAFAELA ELOIZE DE MATOS	XXX.860.039-XX	NA
VANDERSON JAHN RUIZ	XXX.583.429-XX	NA

* NA- não apresentou títulos

II – Os candidatos que quiserem interpor recurso contra o edital de resultado provisório a devem procurar a Secretaria Municipal de Educação para regularizar a situação, munidos do comprovante de entrega de títulos, **impreterivelmente no dia 17 de Agosto de 2026**, no horário de expediente, localizada na Rua Pastor Meier, 733, centro, das 8h às 11h45 ou das 13h15 às 17h, ou no site da Prefeitura pelo endereço www.marechalcandidorondon.atende.net.

III – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Marechal Cândido Rondon, Estado do Paraná, em 14 de Agosto de 2026.

LEONARDO SEVERO
Presidente da Comissão Organizadora

CI1245195-E26



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FOZ DO IGUAÇU
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº. 034/2026 – REPUBLICAÇÃO – ALTERAÇÃO DE DATA
OBJETO: Contratação de empresa especializada gestão de prestação de serviços de limpeza, asseio e conservação predial, interna e externa, dos Centros Municipais de Educação Infantil, Escolas municipais, Centros de convivência escola/bairro, sede da Secretaria Municipal da Educação, bem como lavagem de roupas nos CMEI'S, pelo prazo de 12(doze) meses, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. **Abertura e avaliação das propostas: 28 de agosto de 2026, às 09h.** O edital poderá ser retirado no site www.gov.br/compras/pt-br - UASG987563. Maiores informações podem ser obtidas no horário das 08h às 14hde segunda a sexta feira, telefone/whatsapp: **(45) 2105-1363** ou pelo e-mail erica.eghb@gmail.com.
Foz do Iguaçu-PR, 13 de agosto de 2026.
Leandro Ribeiro Vargas
Diretor de Licitações e Contratos

CI1245191-E26

MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON

TESTE SELETIVO Nº 05/2026

EDITAL DE TESTE SELETIVO Nº 03.05/2026

O Prefeito do Município de Marechal Cândido Rondon, Estado do Paraná, Sr. Adriano Backes, por meio de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO

I – O **RESULTADO** do **TESTE SELETIVO** para preenchimento de vagas e Cadastro Reserva de ESTAGIÁRIO, nos termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas neste Edital, conforme segue:

ENSINO SUPERIOR - EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO

Nº INSCRIÇÃO	NOME	CPF	NOTA	RESULTADO
10	SAMARA HOBENSE	XXX.327.179-XX	86,77	CLASSIFICADO
9	THALITA MACEDO DILL	XXX.988.299-XX	86,54	CLASSIFICADO
2	ANA CAROLINA DOS SANTOS RICHEN	XXX.668.379-XX	81,00	CLASSIFICADO
4	JULIA DANTAS COSTA	XXX.301.449-XX	75,64	CLASSIFICADO
8	FELIPE NOVAIS BELIZARE	XXX.757.018-XX	66,50	CLASSIFICADO
12	MAURO LEITE DA SILVA JUNIOR	XXX.650.049-XX	66,33	CLASSIFICADO
11	ALEJANDRO MENDEZ RAMOS	XXX.028.359-XX	NAT	DESCCLASSIFICADO
13	ANGELICA OBERMEIER MAIOLI	XXX.185.449-XX	NAT	DESCCLASSIFICADO
3	ESTEFANY ROSELI KLEIN	XXX.663.899-XX	NAT	DESCCLASSIFICADO
6	LETICIA LUANA FIEDLER	XXX.320.669-XX	NAT	DESCCLASSIFICADO
5	NATHALY VITORIA DE ABREU	XXX.938.379-XX	NAT	DESCCLASSIFICADO
14	RENAN ALEX LUNKES KUNS	XXX.310.619-XX	NAT	DESCCLASSIFICADO
7	VERONICA CRISTALDO SOSA	XXX.054.749-XX	NAT	DESCCLASSIFICADO
1	VICTOR MATHEUS MULLER	XXX.422.541-XX	NAT	DESCCLASSIFICADO

NAT – Não apresentou títulos

II – Os candidatos que desejarem interpor recurso contra o resultado deverão protocolar a solicitação por meio de protocolo através do link <https://marechalcandidorondon.atende.net/autotendimento/servicos/emissao-de-processo-digital/detalhar/1>, impreterivelmente no período de 15 de agosto de 2026 a 16 de agosto de 2026.

III – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Marechal Cândido Rondon, Estado do Paraná, em 12 de agosto de 2026.

CI1245194-E26

DAIANE VANESSA PREDIGER BERWIG
Presidente da Comissão Organizadora



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ

CNPJ: 00.944.673/0001-08
Endereço: Av. Brasil, nº 11.368 - Bairro: FAG - CEP: 85.806.000 - Cascavel - PR
Fone: 45 3220-4850
Site: www.cisop.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 025/2026

CONCURSO PARA EMPREGO PÚBLICO – CETEA Nº 001/2025

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Oeste do Paraná – CISOP, com sede na Cidade de Cascavel/PR, no uso de suas atribuições Estatutárias e legais, **CONVOCA**, em única chamada, o candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso para Emprego Público – CETEA nº001/2025, para ocuparem o cargo em que obtiveram aprovação, de acordo com a ordem de classificação da lista geral de ampla concorrência, na de pessoas com deficiência e na de afrodescendentes, homologado pelo Edital nº011/2025, para que se apresentem na Sede do CISOP, no endereço Avenida Brasil, n. 11.368, Fag, em Cascavel/Pr, munidos dos documentos especificados no Edital nº001/2025 no Anexo V, a fim de iniciar o processo de contratação, sob o regime da CLT – Consolidação das Leis Trabalhistas.

CANDIDATO(CARGO):

FONOAUDIÓLOGO(A) (FINAL DE FILA)

8º - JULIA GOMES COELHO

ASSISTENTE SOCIAL

4º - MIGUEL LEONIR DE MARINHO

Os candidatos acima relacionados deverão comparecer durante o horário de expediente **08:30 às 11:00 horas, e das 13:30 às 16:00 horas**, a partir de **14 de agosto de 2026 a 18 de agosto de 2026**.

Ficam notificados os candidatos aprovados e aqui relacionados que, em caso de não se apresentarem no prazo e horário acima estipulado, serão considerados formalmente **DESISTENTES**.

Cascavel/Pr, em 13 de agosto 2026.

MAXWELL
SCAPINI:02
249585938

MAXWELL SCAPINI
Presidente do CISOP

CI1245201-E26



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ

CNPJ: 00.944.673/0001-08
Endereço: Av. Brasil, nº 11.368 - Bairro: FAG - CEP: 85.806.000 - Cascavel - PR
Fone: 45 3220-4850
Site: www.cisop.com.br



AVISO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 27/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 53/2026

Pelo presente o Consórcio Intermunicipal de Saúde do Oeste do Paraná – CISOP, torna público que está aberto processo de Dispensa de Licitação, com base no art. 37, inciso XXI da Constituição Federal, c/c art. 75, inciso III, "a", da Lei 14.133/21, para **Contratação de empresa especializada para recuperação estrutural completa de lixeira metálica utilizada no abrigo externo de resíduos, incluindo recuperação da estrutura metálica, tampa, fundo, tratamento anticorrosivo e pintura interna e externa**, conforme descritivo completo no processo administrativo que está publicado no site do CISOP: www.cisop.com.br.

Os interessados deverão encaminhar Proposta de Preços concomitantemente com os documentos de habilitação, impreterivelmente até às **23h59min do dia 19 de agosto de 2026**, unicamente através do e-mail licitacao@cisop.com.br, ou mediante protocolo em envelope lacrado na sede do CISOP com endereço no rodapé, sob pena de não participação.

PROPOSTA PREÇOS: A proposta de preços deverá conter o objeto detalhado, a marca ofertada, os prazos de entrega/prestação dos serviços e prazos de garantia, e incluirá todas as despesas inerentes ao objeto, sem ônus ao CISOP.

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: Ato constitutivo da Pessoa Jurídica, Cartão CNPJ, Certidão Negativa de débitos Federal, Certidão Negativa de débitos Estadual, Certidão Negativa de débitos Municipal, Certidão de Regularidade perante o FGTS, Certidão Negativa de débitos Trabalhista, Certidão Negativa de Pedido de Falência ou Concordata. As certidões acima devem ser relacionadas ao domicílio sede da participante. Declaração Conjunta (Anexo III do Edital) e Declaração de enquadramento em regime de tributação de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (Anexo IV do Edital).

Assim, pelo cumprimento das determinações legais, determino a imediata publicação deste aviso, mantendo-o público no Portal Transparência, diário oficial físico/eletrônico.

Autue-se, Publique-se.

Cascavel, 13 de agosto de 2026.

Documento assinado digitalmente
CASSIELI SEGHATTI
Data: 13/08/2026 14:46:05-0300
Verifique em <https://validar.du.gov.br>

CASSIELI SEGHATTI
Agente de Contratação

CI1245192-E26



MUNICIPIO DE VERA CRUZ DO OESTE

CNPJ: 78.101.821/0001-01 ESTADO DO PARANÁ

COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº09/2026

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A presidente da Comissão Especial do Processo Administrativo nº 09/2026 FAZ SABER à empresa **LITHIUM CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA**, inscrita no **CNPJ sob o nº 18.301.334/0001-60**, COM SEDE à Av Senador Lemos, nº 791, Bairro: Umarizal, CEP: 66.0550-000, cidade de Belém, Estado do Pará, que:

Considerando as tentativas frustradas de notificação pessoal, inclusive por via postal, cujo retorno ainda não aconteceu, fica a empresa **NOTIFICADA** para apresentar DEFESA ESCRITA no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da publicação deste edital.

A defesa poderá ser encaminhada ao e-mail: processoadm@veracruz.pr.gov.br ou protocolada junto ao Município. O processo administrativo encontra-se disponível para consulta mediante solicitação: processoadm@veracruz.pr.gov.br.

E, para que não se alegue desconhecimento, expede-se o presente edital para publicação.

Vera Cruz do Oeste (PR), 11 de agosto de 2026.

SUZANA APARECIDA BURIN
PONCIANO:02615263919

Suzana Aparecida Burin Ponciano
Presidente

CI1245205-E26

Rua Rui Barbosa, 202- Centro – Fone/Fax (045)3267-1131 - Vera Cruz do Oeste - Paraná- CEP 85845-000

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES – PR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2026
CÓDIGO COMPRAS.GOV: 22/2026

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR (UASG: 987489)

OBJETO:

A presente licitação tem por objeto a aquisição de equipamentos hospitalares destinados à estruturação e ao pleno funcionamento do Hospital Municipal de Capitão Leônidas Marques/PR, em conformidade com o Plano de Trabalho, documento integrante do Convênio nº 148/2022, celebrado entre a Secretaria de Estado da Saúde do Paraná – SESA/Fundo Estadual de Saúde e o Município de Capitão Leônidas Marques/PR, em atendimento a solicitação nº 258/2026 da Secretaria Municipal de Saúde e conforme especificações, quantidade estimada e condições estabelecidas no descritivo constante no Termo de Referência/Anexo I.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO:

R\$ 792.489,46 (setecentos e noventa e dois mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e quarenta e seis centavos).

DATA DA SESSÃO PÚBLICA:

Recebimento das propostas: até às 08:15 do dia 03.09.2026.

Início da sessão de Disputa de Preços: 08:30 do dia 03.09.2026.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por item

MODO DE DISPUTA: Aberto

EXCLUSIVA ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim

Exceto para os itens 02 e 10 (Ampla Concorrência).

- **PARTIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE** (exceto para os itens 02 e 10) NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR 147/2014, ART. 48, I, E NOS TERMOS DA LEI N. 123/06, ART. 3º, INCISO I E II.

- **AS EMPRESAS QUE NÃO FOREM COMPROVAREM SER ENQUADRADAS ME, EPP OU MEI QUE PARTICIPAREM DA DISPUTA ESTARÃO SUJEITAS AS PENALIDADES LEGAIS.**

- **SERÁ ESTABELECIDO PRIORIDADE DE CONTRATAÇÃO PARA EMPRESAS SEDIADAS LOCAL OU REGIÃO, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL N.º 28/2023 – PROGRAMA MUNICIPAL PROSPECAP.**

O Edital, com todos seus anexos, estará disponível gratuitamente nos endereços eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.br - Código UASG: 987489 – Capitão Leônidas Marques – Pr e www.capitaoleonidasmarques.pr.gov.br/transparencia/licitacao/, ou em horário de expediente, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, sita à Av. Tancredo Neves, 502, Centro, também por e-mail licitacao@fmh.com

ATENÇÃO

- **PREVALECERÁ a descrição constante no TERMO DE REFERÊNCIA do Edital.**

- Dívida ou ainda para mais informações, estas poderão ser encaminhadas no e-mail acima e/ou telefone na CPL fones: 3286-8424/8407.

Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, em 13 de agosto de 2026.
Gean Carlos Bares Schneider
Preqeuero

CI1245197-E26

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 171/2026 - M.C.A.DISPENSA PRESENCIAL Nº: 47/2026-M.C.A. O Município de Céu Azul dispensa a licitação, conforme o Artigo

Novo Jeep Avenger chega ao Brasil mais tecnológico e mais sofisticado

Mais do que um lançamento, o Novo Jeep Avenger marca o início de um novo capítulo: o momento em que a Jeep convida uma nova geração a fazer parte de uma das comunidades mais apaixonadas do universo automotivo.

O Novo Jeep Avenger chega ao Brasil com muita modernidade e posicionado no segmento de B-SUVs, com carroceria compacta e design moderno, um autêntico Jeep. O modelo traz as sete fendas iluminadas e lanternas em X, caixas de rodas trapezoidais garantem presença e personalidade. Todo esse conjunto é complementado com os melhores ângulos de ataque (22°) e partida (até 33,9°) da categoria, além de excelente altura do solo (221 mm), faróis Led Matrix e os para-choques robustos. Todo esse conjunto traz musculatura para o Novo Jeep Avenger e elementos de um SUV de verdade.

O modelo, disponível nas versões Altitude, Longitude e Limited, reúne tecnologia, eficiência e conforto em um pacote completo, com tela central de 10” com interface intuitiva e botões físicos para as funções essenciais, além de câmera para os itens de segurança e 6 airbags. Na versão Limited, o modelo traz ainda câmeras 360°, pacote ADAS Nível 2, com piloto automático adaptativo (ACC) e centralizador de faixa e farol Matrix, sendo o único em sua faixa de preços com esses itens de série.

“O Novo Jeep Avenger chega para surpreender mais uma vez o mercado brasileiro, como a Jeep sempre faz. Temos um carro

incrível que responde às expectativas dos clientes com muita tecnologia, conforto e personalidade que só a Jeep entrega no mercado”. Hugo Domingues, head da Jeep para a América do Sul.

DNA JEEP

O Novo Jeep Avenger possui design funcional, praticidade combinada à alta qualidade, e tecnologia voltada ao conforto e à segurança, características do DNA da marca. Entre os destaques estão a proteção do veículo, por meio de elementos como para-choques destacados e outras peças que protegem as portas e demais partes externas.

A grade de sete fendas é um elemento essencial da identidade visual da família Jeep®. No Novo Jeep Avenger, esse recurso é valorizado pela retroiluminação em LED que destaca a grade à noite e a deixa imediatamente reconhecível no trânsito. Oferecido na versão Limited, esse recurso transmite inovação e modernidade, alinha a aparência do veículo ao restante da linha Jeep e se torna sua nova assinatura visual.

Entre as novidades externas estão rodas de liga leve de 16, 17 e 18 polegadas (exclusivas quando o modelo é comparado aos seus principais concorrentes no segmento de B-SUVs), além de novos detalhes com um perfil estilizado do Jeep Willys.

Disponível nas cores Verde Boreal, Branco Snow, Cinza Concreto, Cinza Granite, Preto Carbon e Vermelho Sunset, o Novo Jeep



FOTOS: DIVULGAÇÃO

Avenger traz os tradicionais Easter Eggs da Jeep, pequenos detalhes secretos espalhados pelo veículo que celebram a história e a herança da marca — e que se tornaram parte do prazer de descobrir um Jeep por inteiro.

MODERNIDADE E CONFORTO

Os serviços conectados do Novo Jeep Avenger, por meio da plataforma Adventure Intelligence, torna cada trajeto mais inteligente, seguro e conectado. Entre as funcionalidades estão o assistente de voz embarcado, integrado com a inteligência artificial do ChatGPT, que eleva ainda mais a experiência de tecnologia, permitindo interações conversacionais mais espontâneas e temporais.

Integrado ao veículo, como parte dos serviços conectados oferecidos, o assistente torna-se parte da rotina do usuário. Sendo capaz de interagir com funções do veículo como navegação, ar-condicionado e mídia. E responde perguntas que necessitem de conhecimento da inteligência artificial, como assuntos da atualidade ou inerentes à rotina, como sugestão de pontos de interesse próximos, informações sobre locais ou clima. O resultado é uma experiência mais intuitiva, fluida e prática, sem comprometer a atenção ao dirigir.

ÚLTIMA GERAÇÃO

O sistema de infoentretenimento de última geração, com uma ampla tela de 10”, é item de série em todas as versões e oferece

uma interface simples e intuitiva, semelhante à de um smartphone, com resolução HD de 1920 × 720 pixels, controles de ar-condicionado integrados, interface semelhante à de um smartphone e configurável, conta ainda com Apple CarPlay e Android Auto sem fio, reconhecimento de voz projetado, páginas personalizáveis e vários perfis, além de disponibilizar informações e configurações do veículo.

CORES

Com oito cores selecionáveis, o sistema de iluminação ambiente permite que os clientes personalizem o interior do veículo e criem diferentes atmosferas de acordo com o estilo e os modos de condução. Esse recurso sofisticado tecnológico aumenta o conforto e eleva a experiência geral a bordo. O Novo Jeep Avenger tem teto solar elétrico como opcional nas versões Longitude e Limited, outro grande diferencial na categoria do modelo.

O porta-malas oferece volume de até 364 litros, com abertura traseira de 1 metro de largura e soleira a 730 mm de altura, facilitando o acesso. O piso reversível do compartimento de carga possui uma superfície lavável e fácil de limpar.





MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE
CNPJ: 78.101.821/0001-01 Rua Rui Barbosa, 202- Centro- Fone/Fax (045)3267-8000 ESTADO DO PARANÁ.
TERMO ADITIVO UNILATERAL Nº 01 – PREGÃO ELETRÔNICO 90052/2025 – ATA SRP 289/26

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos e fitoterápicos para atender a demanda de distribuição gratuita nas Unidades Básicas de Saúde do município de Vera Cruz do Oeste – PR.

Contratante: Município de Vera Cruz do Oeste.

Detentora da ata: Logmed Comercio de Medicamentos Ltda, CNPJ 52.179.963/0001-06

Data do termo aditivo: 28 de julho de 2026.

Objeto: Ajuste de valor do item 231 conforme possibila o §4º do art. 90, da Lei Federal 14.133/2021, devido a não adequação do sistema Belha.

Assinatura: Ednei Sgobi

EXTRATO DE CONTRATO – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 28/2026 – PROCESSO Nº 99/2026

Objeto: Contratação de Leiloeiro Oficial devidamente matriculado na Junta Comercial do Estado do Paraná – JUCEPAR, para a prestação de serviços de leiloeiro oficial com vistas à alienação de bens móveis inservíveis pertencentes ao patrimônio do Município de Vera Cruz do Oeste – PR.

CONTRATO Nº 323/2026

Contratante: Município de Vera Cruz do Oeste.

Contratada: Ulisses Donizete Ramos, CPF: xxx.471.938-xx

Vigência: 90 (noventa) dias após assinatura e publicação no PNCP

Valor do contrato: 0,00

Assinatura: Ednei Sgobi e Ulisses Donizete Ramos

Assinado em: 13/08/2026

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO NOVO DIVULGAÇÃO DE COMPRA – N.D.C Nº 36/2026 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2026

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 78.101.821/0001-01, com sede à Rua Rui Barbosa, 202, CEP 85.845-056, nesta Cidade, Estado do Paraná, convoca os interessados a participarem da licitação a ser realizada no dia **20/AGOSTO/2026 às 08:00 horas**, no endereço eletrônico www.gov.br/compras/pt-br, na modalidade **DISPENSA ELETRONICA**, na forma da Lei nº 14.133/21, de 01 de abril de 2021 e suas alterações e regulamento previsto no Decreto Municipal 6.802/23, e demais legislações aplicáveis, objetivando Registro de Preços para Contratação de empresa (Casa de Apoio) para fornecimento de serviços de hospedagem, alimentação e transporte na cidade de Curitiba – Paraná, para atender a demanda de acolhimento de pacientes e acompanhantes que necessitam de Tratamento Fora de Domicílio – TFD, encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde de Vera Cruz do Oeste, **Assinado digitalmente por CLARICE ROMAN**, CPF nº 888.780.539-88, e demais informações junto ao Setor de Licitações através dos Fones: (45) 99187-8712 e (45) 99148-12121, e e-mail licitacao@veracruz.pr.gov.br ou pregoeiravereco@gmail.com

Vera Cruz do Oeste, 13 de agosto de 2026.

Kéli Fatima Trevisol
Agente de contratação

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 05/2026 NOVO DIVULGAÇÃO DE COMPRA – N.D.C Nº 24/2026

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 78.101.821/0001-01, com sede à Rua Rui Barbosa, 202, CEP 85.845-056, nesta Cidade, Estado do Paraná, convoca os interessados a participarem da licitação a ser realizada no dia **01/09/2026 às 09:00 horas**, no endereço eletrônico www.gov.br/compras/pt-br, na modalidade **CONCORRÊNCIA ELETRONICA**, na forma da Lei nº 14.133/21, de 01 de abril de 2021 e suas alterações, e regulamento previsto no Decreto Municipal 6.802/23, e demais legislações aplicáveis, objetivando a **contratação de empresa para execução de pavimentação poliédrica com extensão total de 3.900,00 metros da estrada rural Água da Madeira**, nas condições fixadas no Edital de Concorrência Eletrônica nº 05/2026 e seus Anexos, sendo a presente licitação do tipo **MENOR PREÇO GLOBAL**.

O edital e seus Anexos poderão ser obtidos através da Internet nos endereços eletrônicos www.gov.br/compras/pt-br, <https://www.gov.br/pnccp/pt-br> ou www.veracruz.pr.gov.br e demais informações junto ao Setor de Licitações através do fone (45) 9.8131-2932 ou e-mails licitacao@veracruz.pr.gov.br ou pregoeiravereco@gmail.com.

Vera Cruz do Oeste, 13 de agosto de 2026

Kéli Fatima Trevisol
Agente de contratação

C11245206-E26



Consórcio Intermunicipal para o Desenvolvimento Econômico, Social, Educacional e Cultural Sustentável da Região Oeste do Estado do Paraná – CIDERSOP

EXTRATO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2026
PROCEDIMENTO DE REGISTRO DE PREÇO Nº 008/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2026

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, EDUCACIONAL E CULTURAL SUSTENTÁVEL DA REGIÃO OESTE DO ESTADO DO PARANÁ - CIDERSOP Consórcio Público, entidade com personalidade jurídica de direito público inscrito no CNPJ sob o nº 11.269.697/0001-17, com sede à Rua Rui Barbosa, 202, centro, na cidade de Vera Cruz do Oeste, estado do Paraná, torna público a realização de **LICITAÇÃO** na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO**, através do procedimento auxiliar **SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO** com critério de julgamento **MENOR PREÇO POR ITEM** em observância às disposições da Lei Federal nº 14.133/2021 além das demais legislações correlatas e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital.

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais pétreos, compreendendo brita nº 01, brita graduada, pedrisco, pó de pedra, pedra rachãozinho e pedra rachão, destinados à execução e manutenção de serviços de infraestrutura viária e demais serviços executados pelo consórcio cidersop e pelos municípios consorciados, conforme condições, quantidades e especificações estabelecidas neste termo de referência.

O pregão será realizado no dia 26 de agosto de 2026 às 09:00 horas através do portal www.bnc.org.br

O recebimento das propostas se dará das 08h00 min do dia 14 de agosto de 2026 até às 08h00 min do dia 26 de agosto de 2026;

O edital completo, anexos estarão disponíveis no site www.bnc.org.br e <https://www.cidersop.com.br/>.

Informações complementares através do telefone: (45) 97603-6414 ou e-mail: cidersop@veracruz.pr.gov.br.

Vera Cruz do Oeste, 13 de agosto de 2026.

Laurindo Sperotto
Presidente consórcio Cidersop

C11245207-E26

• Rua Frei Henrique de Coimbra nº 394, Centro, Vera Cruz do Oeste/PR
• CNPJ: 11.269.697/0001-17
• cidersop@veracruz.pr.gov.br • (45) 9 7603-6414



Prefeitura Municipal de Santa Tereza do Oeste
AV. PARANÁ, Nº 61 - CNPJ: 80.882.095/0001-53 FONE/FAX (45) 3124-1000 - CEP 85825-000
e-mail: prefeitura@santatereza.pr.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO Nº 138/2026

CONTRATANTE: Município de Santa Tereza do Oeste, Estado do Paraná, com sede à Av. Paraná, 61, centro em Santa Tereza do Oeste, inscrito no CGC/MF nº 80.882.095/0001-53, neste ato representado pelo (a) Prefeito (a) Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. Amarildo Rigolin, portador da Cédula de Identidade RG nº 37010650 e do CPF/MF nº 488.XXX.XXX-53, e

CONTRATADA: Coimbra Construtora Ltda.

OBJETO: Construção de Creche Infância feliz, contendo: área de espera coberta, jardim sensorial descoberto, secretaria, diretoria, sala de professores, sala de amamentação, acessos cobertos, pátio coberto, refeitório, sala de múltiplo uso, 03 salas para alunos, cozinha, despensa, lactário, DML, lavanderia, vestiários feminino e masculino, 04 instalações sanitárias infantis, sanitário PCD infantil, sanitário PCD adulto, central GLP, abrigo de resíduos, área de estacionamento, bicicletário, parquinho descoberto, mini palco e jardim. Área Construída: 456,86 m².

VALOR: R\$ 2.601.900,00 (dois milhões, seiscentos e um mil e novecentos reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 270 (duzentos e setenta) dias

PRAZO DE VIGÊNCIA: 540 (quinhentos e quarenta) dias.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 12 de agosto de 2026.

FORO: Comarca de Santa Tereza do Oeste, Estado do Paraná.

Santa Tereza do Oeste, 12 de agosto de 2026.

C11245187-E26

Esse documento foi assinado por CLARICE ROMAN. Para validar o documento e suas assinaturas acesse <https://assinaturasoficiais.com.br/validar>

ICP
Brasil



MANIFESTO DE ASSINATURAS



Código de validação: CG7VA-TYF8U-PXSL5-5SBMC

Tipo de assinatura: Avançada

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso horário de Brasília):

- ✓ CLARICE ROMAN (CPF 580.780.539-91) - JORNAL OPARANA S A (CNPJ 21.819.026/0001-36) em 14/08/2026 08:32 - Assinado com certificado digital ICP-Brasil

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

<https://assinefacil.onlinesolucoesdigitais.com.br/validate/CG7VA-TYF8U-PXSL5-5SBMC>

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe o código de validação:

<https://assinefacil.onlinesolucoesdigitais.com.br/validate>